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 آگهی مزایده عمومی 

وحید مهدوی - دهیار اسکمان

)نوبت دوم( 
دهیاری روستای اسکمان در نظر دارد نسبت 
به اجــاره زیرزمین ســاختمان چندمنظوره 
دهیاری با قیمت کارشناسی شده از طریق 

مزایده عمومی اقدام نماید.
لــذا از واجدین شــرایط دعــوت به عمل 
می آید جهــت دریافــت اســناد از تاریخ 
۱۴۰۱/۰۸/۱۷ بــه ســاختمان دهیــاری 

اسکمان مراجعه نمایند.
پیشــنهادات  ارائــه  تاریــخ  آخریــن 

۱۴۰۱/۰۹/۰۱ می باشد.
تلفن تماس: ۶۵۹۶۰۸۴۰-۰۲۱ ســاعت 

اداری
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۲۱

دهیاری روستای اسکمان

شناسه آگهی:1390570

آگهي  ابلاغ و پرداخت خسارت
 به اراضي مورد نياز طرح جهت اجرای گازرسانی                             

به شماره )9 -1401(
به موجب اين آگهي شــركت گاز استان كردســتان در نظردارد خسارات وارده به اراضی واقع در مسیر خط لوله گاز ناشی از اجرای پروژه گازرسانی به مجتمع 
روستایي گرماب مطابق كروكي ذیل پرداخت نماید . بدینوسیله به اطلاع صاحبان حقوق قانوني ، سازمانهاي دولتي – شركت هاي صنعتي و مالكین طرحهاي صنعتي 
و كشــاورزي و كلیه مالكین و ذیحقان قانوني احتمالي محدوده مذكور میرســاند تــا حداكثر ظرف مدت یك ماه از تاریخ اولین اعلان دســتگاه اجرائي در روزنامه 
كثیرالانتشــار با دســت  داشتن اسناد و مدارك مالكیت خود نسبت به تعیین كارشناســان منتخب و مرضي الطرفین خود ) به صورت كتبي ( به شركت گازاستان 
كردســتان واقع درمیدان جهادمراجعه فرمایند.بدیهي است در صورت اســتنكاف یا عدم مراجعه بموقع مالكین ، این شركت حق خواهد داشت راسا" و در غیاب 
مالكین ، ضمن متراژ اراضي و برداشــت ســهم هریك با مراجعه به دادگستري و تعیین كارشناسان منتخب و قیمت كارشناسي ، نسبت به تودیع خسارت وارده به 
صندوق ثبت محل و سپس اقدام نماید .لازم به ذكر است از بابت احداث هر گونه بنا و كشت و زرع و غرس اشجار كه در محدوده مورد نظر از تاریخ صدور اولین 
آگهي ایجاد شده باشد ، وجهي پرداخت نخواهد شد . این آگهي در دو نوبت و به فاصله 3۰ روز جهت اطلاع كلیه ذیحقان احتمالي از جمله اشخاص حقوقي و حقیقي 

از قبیل ادارات منابع طبیعي ، محیط زیست ، میراث فرهنگي ، جهاد كشاورزي ، راه و ترابري و ... منتشر مي گردد .  

 نوبت دوم

شركت گاز استان كردستان

استان کردستان
شرکت ملی گاز ایران

مجتمع روستايي گرماب شامل روستاهاي )ندر، عصرآباد، کانی گلی، کانی سيب، سيسارک، گرماب، سربرد، نيروان، سوره بان  ( شهرستان بانه 
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تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۷/۲۰  تاريخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۸/۲۱

شناسه آگهی : 1407281

نقل و انتقال لنج باری به شماره 
ثبت 12694- بندرعباس

 )نوبت اول(

به استناد رونوشت سند شماره 44021 مورخ 1401/06/15 با 
رسمی  اسناد  دفتر  شناسه سند 140111455765000048 
45 قشم آقای شهاب سالکی دولابی فرزند حسین تمامی شش 
دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 12694- 
بندرعباس را به آقای یاسر گچینی پور خمیری فرزند عزیز  انتقال 

قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
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عراق یکی از مشتری های دیرینه گاز ایران است، 
هرچند که این کشور در پرداخت مطالبات ایران 
به ویژه در دولت قبل تعلل داشت اما طبق گفته 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز، موضوع پرداخت 
بدهی های عراق حل شــده و مسیر صادرات گاز 
ایران به عراق هموار اســت. ذخایر گازی ایران 
حدود ۳۲ هزار میلیارد مترمکعب برآورد شــده 
کــه فاصلــه ای ۵۰۰۰  میلیــارد مترمکعبی با 
روسیه به عنوان اولین کشــور دارنده ذخایر گاز 
جهان دارد. به لحاظ تولید، ایــران بعد از آمریکا 
با ۹۳۴ میلیارد مترمکعب )۲۳درصد( و روسیه 
با ۷۰۱ میلیارد مترمکعب )۱۷درصد(، سومین 
کشــور تولیدکننده گاز جهان بــا ۲۵۶ میلیارد 

مترمکعب )۶درصد( به شــمار می آید که فاصله 
معناداری با دو کشــور اول و دوم دارد.سیاست 
قطعی جمهــوری اســامی ایران گســترش 
همکاری ها با کشــورهای همســایه و راهبرد 
محوری وزارت نفت، همکاری با دیگر کشــورها 
در حوزه انرژی است، ایران منابع و ذخایر گازی 
خوبی در خلیج فارس دارد کــه می تواند با یک 
همکاری سازنده و رو به جلو و با یک فرمول برد - 

برد کارهای خوبی انجام دهد.
در میــان مشــتریان گازی ایران، عــراق جزو 
پروپاقرص ترین مشــتریان شناخته شده است، 
هرچند کــه اخباری مبنــی بر اتمــام قرارداد 
صادرات گاز ایران به عراق در ماه های گذشــته 

وجود دارد، اما مســوولان وزارت نفت معتقدند 
که زمان ایــن قراردادها هنوز تمام نشــده و از 

اکنون به دنبال مذاکره برای تمدید هستند.
گزارشــی که در شانزدهم اســفند سال ۱۳۹۹ 
در ســایت رســمی وزارت نفت نیز منتشر شد 
گویای همین مساله است، بر اساس این گزارش 
" ایــران دو قــرارداد گاز با عراق دارد. نخســت 
بغداد که در سال ۹۲ امضا شــد و دیگری بصره 
در تیرماه۱۳۹۴. قرارداد ۶ ســاله صادرات گاز 
به بصره در ســال ۱۳۹۴با هدف ارسال حداکثر 
روزانه ۳۵ میلیــون مترمکعب گاز به این منطقه 
امضا شد. بر اســاس این قرارداد ایران در فصل 
ســرد ســال روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب و در 

فصول گرم نیــز روزانه ۳۵ میلیــون مترمکعب 
گاز به این منطقه ارسال می کند. قرارداد نهایی 
صادرات گاز ایران به نیــروگاه بغداد با خط لوله 
نخســت )ایام( هم در ســال ۱۳۹۲ امضا شد 
که هر دو قرارداد اجرایی اســت و این کشــور از 

مشتریان گاز ایران به شمار می آید. 
موضــوع پایان قــرارداد صــادرات گاز به عراق 
در ماه های اخیرچندین بار توســط مســوولان 
وزارت نفت تکذیب شده اســت، ماه گذشته نیز 
محمدرضا جولایی، مدیر دیســپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران در جریان ســفر گروهی از وزارت 
برق عراق به ایران، از افزایش صادرات گاز به این 
کشــور در ســال ۱۴۰۱ خبر داد.وی با اشاره به 

مذاکرات در این نشســت اظهار کرد: به صورت 
سالانه و فصلی، نشست هایی با مسئولان وزارت 
برق عراق حــول محور قرارداد صــادرات گاز به 
این کشور، انجام می شــود و در این نشست نیز 
مباحث فنی و عملیاتی این فرآیند مطرح شــد. 
به گفته وی، با توجه به مقدار مصرف در شــش 
ماه گذشــته و مقدار گاز طبیعی مــورد نیاز در 
شش ماه پیش رو، بررســی های فنی و عملیاتی 
لازم انجام شد تا برای آن مشکلی نداشته باشیم 
و صادرات گاز طبق توافق انجام شده با طرف های 
عراقی انجام شــود.احمد موســی، سخنگوی 
وزارت برق عــراق نیز در اواســط مهرماه اعام 
کرد که کشــورش هیچ بدهــی گازی به ایران 

ندارد و قرار اســت هیاتی از عراق به ایران سفر و 
در خصوص افزایش صادرات گاز به این کشور با 

مسئولان ایرانی رایزنی کند. 
به گفته وی، عراق روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب 
گاز از ایــران وارد مــی کند و این کشــور به گاز 
بیشــتری نیاز دارد.مجید چگینی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز در خصوص شفاف سازی در این 
مساله، گفت: باتوجه به اینکه سال آینده مهلت 
قرارداد صــادرات گاز به بغداد تمام می شــود، 
تمدیــد قــرارداد عراق در دســتور کار اســت 
مذاکرات آن آغاز شــده، و با توجه بــه اینکه هر 
دو طرف برای تمدید قرارداد رضایت دارند، این 

اتفاق خواهد افتاد. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد
 بهینه سازی مصرف گاز با اعمال

 تعرفه گذاری پلکانی برای پرمصرف ها
 عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه بهینه سازی مصرف گاز بسیار 
مهم و حیاتی است تا بتوانیم ناترازی را کنترل کنیم، گفت: اعمال تعرفه پلکانی 
موثر برای مشــترکان پرمصرف گاز، عادلانه ترین تصمیم برای بهینه ســازی 
مصرف گاز است، زیرا مشترکان پرمصرف، بیشترین یارانه را دریافت می کنند.

جناب آقای مجتبی دوراندیش همکار گرامی 
 درگذشت برادر بزرگوارتان را تســلیت عرض نموده و برای شما و ســایر بازماندگان صبر جمیل

 و اجر جزیل خواهانیم.
از طرف روزنامه خریدار

مسیر دوسربرد قرارداد گازی ایران و عراق
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امیرعبداللهیان خطاب به وزیر خارجه آلمان:
مواضع مداخله جویانه نشانه تدبیر نیست

وزیر امور خارجه کشــورمان در پیامی خطاب به وزیــر خارجه آلمان 
گفت: مواضع تحریــک آمیز، مداخله جویانه و غیردیپلماتیک نشــان 

دهنده پختگی و تدبیر نیست.
 حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه کشــورمان در یک پیام 
توئیتری خطاب به وزیر خارجه آلمان نوشت: خانم وزیر خارجه آلمان! 
مواضع تحریک آمیز، مداخله جویانه و غیردیپلماتیک نشــان دهنده 

پختگی و تدبیر نیست.
وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه این مطلب آورده اســت: تخریب 
پیوندهای قدیمی پیامدهای بلندمــدت دارد. آلمان می تواند تعامل را 
برای مقابله با چالش های مشــترک انتخاب کند و یا راه تقابل در پیش 

بگیرد. پاسخ ما متناسب و قاطع خواهد بود.

 آمریکا خواستار همکاری کامل ایران
 در تحقیقات پادمانی آژانس شد

سخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری به سوالاتی 
درباره ادعاهای خبرگزاری رویترز بر اساس دو گزارش محرمانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در زمینه برنامه هسته ای ایران و همکاری های 

پادمانی آن پاسخ داد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک  نشست خبری 
که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، 
در پاســخ به این ســوال که آیا تایید می کند رابرت مالی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران با دیپلمات های انگلیس، فرانسه و آلمان)تروئیکای 
اروپا( در پاریس و پیش از برگزاری جلسه شــورای حکام درباره ایران 
دیدار و گفت وگو خواهد کرد، گفت: الان نمی توانم دیداری توســط او 
را تایید کنم، اما همان طور که می دانیــد، راب و تیم او به طور مرتبط در 
حال گفت وگو و رایزنی با شــرکای اروپایی مان به ویژه تروئیکای اروپا 
بوده است.پرایس ادامه داد: اگر قرار باشد دیداری یا سفری انجام شود، 

اعام می کنیم.
پرایس در پاســخ به ســوالی درباره ادعای خبرگزاری رویترز با استناد 
به دوگزارش محرمانه آژانــس بین المللی انرژی اتمی، مبنی بر افزایش 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران، گفت: چیز زیادی نمی توانم در این باره 
بگویم چون در جایگاهی نیســتم که درباره جزئیات گزارشی که هنوز 

علنی نشده است، اظهار نظر کنم. اما از این گزارش مطلعیم.
او افزود: مــا به وضــوح گفته ایم که از اســتقال آژانــس بین.المللی 
انرژی اتمی حمایــت می کنیم، همچنین درباره این که پیشــرفتی در 
شفاف سازی و حل وفصل مســائل پادمانی باقی مانده ایران انجام نشده 
اســت، نگرانی مان را اعام می کنیــم. ایران باید بــه موجب تعهدات 
قانونی اش ذیل معاده ان پی تی و توافق جامع پادمانی اش به ســوالات 

آژانس پاسخ بدهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا علی رغم آن که مقامات ایران بارها 
اعام کرده اند، تهران به دور از پرونده ســازی های سیاسی علیه برنامه 
هسته ای ایران، آماده همکاری های لازم با آژانس بر سر مسائل پادمانی 
است، مدعی شد: آنچه در عوض از ســوی ایران شاهدش بوده ایم، فقط 
وقت کشــی بوده اســت. ما از ایران می خواهیم در تحقیقات پادمانی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل را به عمل بیاورد تا آژانس 
اطمینان بیابد وجود تمام مواد هســته ای در ایران منطبق با شــرایط 

پادمانی است.
پرایــس در ادامه با تکرار ادعاهــای دولت آمریکا دربــاره فعالیت های 
هســته ای ایران گفت: ایران از مــه ۲۰۱۸ پیشــرفت هایی در برنامه 
هســته ای اش داشــته اســت که پیــش از آن تحــت برجام]توافق 
هسته ای[ ممنوع می بود. مسلما توســعه برنامه هسته ای ایران برای ما 

نگران کننده است.
اظهارات سخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در پی این مطرح می شود 
که خبرگزاری رویترز با اســتناد به  گزارش محرمانه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که  آن را روز پنج شــنبه رویت کرده، گزارش داد که ایران 
با ســفر مقامات دیده بان هسته ای ســازمان ملل به ایران در ماه جاری 
برای پاسخ گویی به سوالات آژانس و شورای حکام درباره ذرات اورانیوم 

کشف شده در سه محل در ایران موافقت کرده است.
رویترز در ادامه نوشــت: ایران هنوز اطاعات جدیدی در این باره ارائه 
نداده است، اگرچه پیشــنهاد آن پیش از جلسه هفته بعد شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح شده است که به گفته دیپلمات ها، 
انتظار می رود قدرت های غربی در این نشست تاش کنند قطعنامه ای 

علیه ایران صادر کنند که خواستار همکاری ایران در این زمینه باشد.
در یکی از دو گزارش محرمانه که پیش از نشست شورای حکام منتشر 
شده، آمده اســت: )رافائل گروســی، مدیرمل آژانس( پیشنهاد ایران 
برای  نشســتی فنی با مقامات ارشــد آژانس در تهران و پیش از پایان 
این ماه را مورد توجه قرار داده، اما تاکید می کند که این نشســت باید بر 

شفاف سازی و حل وفصل موثر مسائل معطوف باشد.
این گزارش می افزاید، »آژانس انتظار دارد درباره این مسائل پاسخ های 
موثق فنی دریافت کند، همچنین می خواهد به محل ها ومواد دسترسی 

داشته باشد و بتواند نمونه برداری انجام دهد.«
دیپلمات های دیگری مدعی شده اند، انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا 

سعی دارند در شورای حکام، قطعنامه دیگری علیه ایران صادر کنند.
یکی از دیپلمات ها مدعی شــد کــه احتمال ندارد پیشــنهادات اخیر 
ایران تغییری در این موضع ایجاد کند. بــه گفته این دیپلمات، آخرین 
قطعنامه حمایت بیشتری را نسبت به قطعنامه ژوئن جلب خواهد کرد 
و با توجه به » تداوم پایبندی نکردن« ایران، سخت گیرانه تر خواهد بود.

دو دیپلمات دیگر نیــز گفته اند، آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان روز 
دوشــنبه آینده و پیش از نشست شــورای حکام در پاریس در این باره 

گفت وگو خواهند کرد.

کنعانی:
 ای ران مخالف جنگ و حامی آتش بس 

و صلح است
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشــاره به اینکه اتهام ارسال 
ساح به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین بی اساس است، گفت: 

جمهوری اسامی ایران مخالف جنگ و حامی آتش بس و صلح است.
 ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: ارسال ســاح ایران به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین، اتهام بی اساسی است که هر روز مطرح 
می کنند تا اقدام روزانه خود در صادرات ســاح به اوکراین را مشــروع 
جلوه دهند. مدعیان علیه ایران، هم زمینه ســاز شروع جنگ هستند و 
هم عامل استمرار آن.وی در ادامه این مطلب آورده است: ایران مخالف 

جنگ و حامی آتش بس و صلح است.

تریبون

نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی با اشاره به افزایش درآمد دولت از محل فروش 
نفت، گفت: ۱۲ میلیارد دلار ارز آوری پتروشــیمی ها 
ســبب بهبود اشــتغال و ارزش افزوده در کشور شده 

است.
علی جدی با انتقاد از دیپلماسی اقتصادی و همسایگی 
در دولت قبل گفت: دیپلماسی اقتصادی دولت قبل با 
همســایگان به گونه ای بود که روابط اقتصادی ایران با 
کشورهای همسایه از جمله پاکســتان و ترکمنستان 
دچار چالش های اساســی شــد، مــراودت تجاری و 
اقتصادی ایران نیز با کشورهای آسیای مرکزی ضعیف 

بود.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: 
دولت قبل در صادرات نفت نیز کارنامه روشنی ندارد، با 
افزایش تحریم ها، بخش خصوصی اعام کرد آماده دور 
زدن تحریم ها و صادرات نفت اســت، اما دولت سنگ 

اندازی کرد تا بخش خصوصی در عمل موفق 
به صادرات نفت نشوند.

نماینده مردم شــیروان در مجلس با اشــاره 
حمایت ویژه دولت سیزدهم از صادرات نفت 
اظهار داشت: دولت ســیزدهم نه تنها مانعی 
برای صادرات نفت توســط بخش خصوصی 
و برخی نهادهــا ایجاد نکرد بلکه بــا افراد یا 

شرکت هایی که توانایی صادرات نفت را داشتند، همراه 
شد و به آن ها کمک کرد، این نگاه، طبق گزارش اخیر 
دیوان محاسبات، موجب افزایش میزان صادرات نفت 

شد.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم موفق به حل اختاف 
ایران و ترکمنســتان شــد، افزود: در دولت گذشته به 
دلیل بروز برخی اختافات بین ایران و ترکمنســتان، 
روابط در بخش ترانزیت گاز به صفر رسید. اما در دولت 
سیزدهم پس از ســفر رییس جمهور به ترکمنستان، 

قــرارداد مهــم ســه جانبه ســوآپ گاز از 
ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از خاک 
ایران منعقد شد بر اســاس این قرارداد مقرر 
شد سالانه یک و نیم تا ۲ میلیارد مترمکعب 
گاز از ترکمنســتان به جمهوری آذربایجان 

صادر شود.
جدی درباره تاثیر میــزان درآمدهای نفتی 
برای خنثی سازی تحریم ها گفت: معاندان و دشمنان 
نظام در پی ایجاد اخال در تامین مالی کشور از طریق 
فروش نفت و صادرات صنعتی هستند. سیاست دولت 
ســیزدهم در افزایش صــادرات نفت تاثیر شــگرفی 

درخنثی سازی تحریم ها داشت.
این نماینــده مجلس بــا اشــاره به میزان توســعه 
پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه در دولت سیزدهم گفت: 
پیش از این در دولت قبل، پالایشــگاه ها به خصوص 
پالایشــگاه های کوچــک در تامین خــوراک دچار 

مشــکل بودند . به عنوان نمونه مینی پالایشــگاهی 
وجود داشــت که در صادرات فرآوردهای نفتی جزء 
۱۰ رتبه برتر بود ولی همیشه در تامین خوراک دچار 

مشکل بود.
جدی ادامــه داد: پالایشــگاه های کوچــک در تولید 
و صــادرات نفــت و فراورده های نفتــی چابک عمل 
می کنند. در گذشته پالایشگاه هایی درمرز افغانستان و 
دوغارون یا در جنوب و شمال شرق کشور وجود داشت 
که به دلیل عدم تامین خوراک، تعطیل شده بود، دولت 
سیزدهم نســبت به راه اندازی دوباره این پالایشگاه ها 
همت کرد که ســبب بهبود اشــتغال و افزایش ارزش 

افزوده می شود.
وی خاطرنشــان کرد: پتروشــیمی ها در سال گذشته 
موفق به کســب درآمد ۱۲ میلیارد دلاری برای کشور 
شــدند، دولت باید برای تکمیل ایــن زنجیره بیش از 

پیش همت کند.

مجلس

زهرا علیدادی  دســتیار و مشــاور عالی 
فرمانــده معظم کل قــوا گفــت: برخی از 
کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس باید 
بدانند که اگر رســانه های آنان باعث ناامنی 
ایران شد، باید بین امنیت و رسانه  خود یکی 

را انتخاب کنند.
 سرلشکر ســید یحیی صفوی دســتیار و 
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
یازدهمین سالگرد شــهادت سردار حسن 
تهرانی مقدم که در ستاد فرماندهی نیروی 
هوافضای سپاه برگزار شــد، اظهار داشت: 
همواره سنت الهی بر این روال بوده که حق 
بر باطل پیروز می شــود و این هم وعده ای 
است که خداوند در قرآن کریم به آن اشاره 
دارد؛ لذا بر اساس این ســنت، بر دشمنان 
اسام و قرآن پیروز خواهیم شد و از راه حق 
هم بازنمی گردیم و برای رســیدن به هدف 

همــواره یک دســتمان در دســت مردم و 
دست دیگرمان بر دست ولایت فقیه خواهد 

بود.
ســردار صفوی افــزود: ما و شــما به عنوان 
پاســداران انقاب اســامی بــا خداوند، 
شــهیدان و مقام معظــم رهبــری عهد و 
پیمان بسته ایم که تا آخر عمرمان با روحیه 
جهادی، توکل بــه خدا، اعتمــاد به دانش 
و اســتفاده از تجارب دفاع مقدس، در این 
جنگ جدید ترکیبی و شناختی با همراهی 
جوانان خود به دشمنان هجوم آورده و آن ها 

را شکست دهیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا 
در ادامه گفت: جهان در حال تغییر و تحول 
است و نظام های قدرت در حال جابه جایی 
هستند؛ البته نظام سلطه به رهبری آمریکا، 
صهیونیســم بین الملــل، انگلیســی های 

خبیث و ناتو و برخی از قبایل صحرانشــین 
جنوب خلیج فارس که توســط انگلیسی ها 
حکومت تشــکیل دادند، ولی از فرهنگ و 
تمدن خودشــان و ما بی خبرند و نمی دانند 
که ایران مقتدر با یک ملت بزرگ، با فرهنگ 
و تمدن و با یــک رهبر شــجاع و خردمند 
چگونه نظــام قدرت را در جهــان به چالش 

کشیده است.
وی با اشــاره بــه اینکه نبــرد جدید جبهه 
استکبار به رهبری آمریکا با جبهه مقاومت، 
ناشــی از انفعال آن ها در مقابل قدرت ملت 
بزرگ ایران اســت، ادامه داد: دشمنان این 
مردم و نظام اســامی حداقل در سه رخداد 
بزرگ برانــدازی انقاب اســامی، جنگ 
تحمیلــی و رویارویی با جبهــه مقاومت در 
منطقه غرب آسیا شکســت خورده اند، اما 
آن ها باز هم مشــغول توطئه، ناامن سازی و 

ایجاد اغتشاش در داخل ایران هستند.
سرلشــکر صفوی با بیان اینکــه ضعف ها و 
مشکاتی در کشورمان داریم، افزود: آن ها 
در جریــان ناامنی های اخیر بــا تمام توان 
رســانه ای و شــبکه نفوذ منطقه ای خود و 
حتی از همه فاســدان و جاسوسان داخلی 
کشــورمان کمک گرفتند، ولی جمهوری 
اســامی به فضل الهی و با برخــورداری از 
رهبری مقتدر با به دســت گرفتــن ابتکار 
و کمک بــه مدیریت صحنه، دشــمنان را 
با شکســت مواجه کرد و ملــت ما همچون 
فتنه های گذشــته، این فتنــه را هم درهم 
شکست.دســتیار و مشــاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا عنوان کــرد: اگرچه تاکنون 

هزینه هــای بالایــی همچــون شــهدای 
اخیرمان، شــهدای مدافع حرم، ۲۰۰ هزار 
شــهید و ۳۰۰ هزار جانباز دفــاع مقدس و 
نیز شــهدای مظلومی مانند حاج حســن 
تهرانی مقدم، فخری زاده، قاســم سلیمانی 
و شــهدای مظلوم حوادث اخیر در تهران، 
البرز و حــرم حضرت شــاهچراغ را تقدیم 
انقاب کردیــم؛ اما ما و جبهــه مقاومت با 
هوشــمندی، صبر انقابی و شجاعت ذاتی 
ملت هایمان و به مدد الهی بر جبهه استکبار 

پیروز خواهیم شد.
وی همچنین به »جنگ شــناختی« اشاره 
و بیان کرد: هدف جنگ شناختی تغییر در 
باورها، ادراک و شــناخت، اطاعات مغزی 
انسان هاست و اســتفاده از این روش را در 
اغتشاشــات اخیر مشــاهده می کنیم؛ به 
نحوی که وقتی به برخی از دستگیرشدگان 
این اغتشاشات عکس شهید صیاد شیرازی 
را نشــان دادند، ایــن شــهید والامقام را 
نمی شــناختند و می گفتنــد کــه ما فقط 
اخباری را کــه از طریق تلفــن همراه خود 

می بینیم، قبول داریم.
ســردار صفوی با بیان اینکه چنین جوانانی 
با قدرت و مؤلفه های قدرت ایران آشــنایی 
ندارند، گفت: زمانی ایران برای تهیه موشک 
به لیبی و سوریه متوسل شده بود، اما امروز 
به واسطه تاش هایی که شــهیدانی چون 
تهرانی مقدم انجام دادند، قدرت موشــکی 
بالستیک در جهان هســتیم با این توضیح 
که نه تنها از هیچ کشــوری برای ســاخت 
موشــک کمک نمی گیریم، بلکه ســوخت 

موشک را هم در درون ســپاه و وزارت دفاع 
تولیــد می کنیم.دســتیار و مشــاور عالی 
فرمانــده معظم کل قــوا در ادامــه به توان 
پهپادی کشورمان اشاره و تصریح کرد: اگر 
هم اکنون ما یک قدرت پهپادی هستیم که 
دنیا و آمریکایی ها بــه آن اذعان دارند، آغاز 
تولید این قدرت از ســال ۶۵ و در عملیات 
کربای ۵ بود؛ اکنون ایــران نه تنها به یک 
قدرت پهپادی در جهان تبدیل شده است، 
بلکه عاوه بر تولید، صــادر هم می کنیم؛ به 
نحوی که امــروز چندین کشــور خواهان 

خرید پهپاد از کشورمان هستند.
سرلشکر صفوی همچنین درباره تحرکات 
دشــمنان برای ایجــاد ناامنی در کشــور 
گفت: آمریکایی ها، انگلیســی های خبیث، 
صهیونیســت های کودک کُــش و برخی از 
این کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس 
بایــد بدانند که اگــر تلویزیون های شــان 
باعث ناامنی ایران شــد، بایــد بین امنیت 
و رسانه هایشــان یکــی را انتخــاب کنند؛ 
یعنی اگر دخالت کردند، حتمــاً تاوانش را 
می پردازند؛ آن ها پرونده ســیاهی دارند که 
از کمک به رژیم بعث عــراق در زمان صدام 
که باعث شهادت بسیاری از مردم کشورمان 
شــد تا راه انــدازی داعش و شــبکه های 
تلویزیونــی در فتنه هــای اخیر را شــامل 
می شود؛ این در حالی است که این کشورها، 
کشورهای ضعیفی هستند. آمریکایی ها از 
شــاه ایران حمایت نکردند، و اگر آمریکا از 
این ها حمایت نکند، سرنوشــتی همچون 

شاه ایران و صدام را خواهند داشت.

وش نفت در دولت سیزدهم پایان رکود فر

محمد مهاجرانــی  امام جمعــه موقت 
تهران با تاکیــد بر اینکه انتقــاد و اعتراض 
را می پذیریــم، گفــت: مطالبه مــردم این 
است که مســئولان باید پاســخگو باشند 
و نقد و اعتراض را بشــنوند.به گزارش مهر، 
حجت الاسام ســید محمدحسن ابوترابی 
فــرد در خطبه های نماز جمعــه این هفته 
تهران، گفت: بســیاری از مشکات امروز و 
اعتراضاتی که مطرح اســت، به فاصله ما از 

شایسته سالاری باز می گردد.
وی بیان کرد: بدون تردید گام برداشتن در 
مسیری که قرآن و پیامبر اسام و اهل بیت 
تبیین کردند، تضمین کننده سعادت دنیا و 

آخرت است.
خطیب موقــت نماز جمعه تهــران تصریح 
کرد: حضرت علی )ع( در مــورد مالک این 
جمله بلنــد را دارد که مالــک در کنار من 
جایگاهی دارد که من در کنار پیامبر اسام 

داشتم، لذا او را انتخاب کردم.
وی ادامه داد: شایســته ســالاری در نظام 
دینی به اصولــی مانند تقــوا، امانت داری، 
رعایت بیــت المال، حقوق مــردم و حقوق 
عامه و دانــش، علــم، تخصــص و قدرت 

مدیریت باز می گردد.
حجت الاسام ابوترابی فرد با اشاره با آیاتی 
از قرآن کریم در خصوص حضرت داوود )ع(، 
گفت: ســنگ بنای حکومت داوود بر دانش 
اســت. از نگاه خداوند متعال ســنگ بنای 

اقتدار دولت در تراز، دانش و علم است.

سمت های کلیدی در کشور را باید به 
دست کسانی بسپاریم که امین باشند

خطیب موقــت نماز جمعه تهــران تصریح 
کرد: ســمت های کلیدی در کشــور را باید 
به دست کسانی بســپاریم که امین باشند و 
حقوق شما را پاس دارند و دغدغه مدیریت 
منابع کشــور را عالمانه داشــته باشند و از 

تخصص لازم بهره مند باشند.
حجــت الاســام ابوترابی فــرد در بخش 
دیگری از ســخنرانی خود گفت: نزدیک به 

یک پنجم از ذخایر آبی تهران کاهش یافته 
است. در شهر تهران روزانه ۳ میلیون و ۱۰۰ 
هزار متر مکعب آب شرب مصرف می شود. 
در هیــچ جامعه ای ایــن مقــدار مصرف 
وجود ندارد. آب شــرب را برای نوشیدن و 

برنامه های ضروری باید استفاده کرد.
وی افزود: از نگاه حقیر، مهمترین تهدیدی 
که کشور ما را رویاروی خود قرار داده، اصل 

اسراف است.
حجت الاسام ابوترابی فرد بیان کرد: نکته 
دومی که باید عرض کنم، در آستانه سالگرد 
شهادت چهره فاخر، برجســته، شاخص و 
درخشان موشکی کشور قرار داریم. صنعت 
موشــک کشــور مرهون این شــخصیت 
برجســته در تــراز انقاب اســامی یعنی 

شهید تهرانی مقدم است.
امام جمعه موقت تهــران تصریح کرد: اگر 
ما در برابر این جنگ ترکیبی نظام ســلطه و 
مزدورانش می توانیم مسیر امنیت و حرکت 
نظام را هموار کنیم، در ســایه بیداری ملت 

آگاه، دانشگاهیان، دانشــجویان، جوانان و 
نیروهای مختلفی اســت که در نظام تاش 
می کنند.وی افزود: جهش نســلی صنعت 
موشکی و قدرت دفاعی کشــور را خدمت 
ملــت عزیز، مجامــع علمی و دانشــگاهی 

تبریک عرض می کنم.

ساخت موشک بالستیک منجر 
به ارتقای قدرت دفاعی ایران می شود

خطیب موقــت نماز جمعه تهــران تصریح 
کرد: ساخت موشک بالستیک قابل کنترل 
و مانور پذیر در داخل و خــارج از جو زمین 
با قابلیت عبور از تمام ســامانه های ســپر 
موشــکی موجود امروز جهان، بدون تردید 
نقطه عطفی در ســاخت درونــی قدرت و 
ارتقای قدرت دفاعــی بازدارنده جمهوری 

اسامی ایران دارد.
ابوترابــی فرد بیــان کــرد: لازم می دانم از 
ریاست فهیم، با تجربه، کار آزموده و با اراده 
قوه قضائیه تشــکر کنم. رئیس قوه قضائیه 

در جلسه شورای عالی قضائی در فراخوانی 
مهم خطاب به تمامی جریانات سیاســی، 
گروه ها، دســته جات و مردم گفت هرکس 
هر ابهام ســوال انتقاد و یا اعتراضی دارد، در 
خدمت آنها هستیم. احســنت! این مطالبه 

مردم است.

مسئولان باید پاسخگو باشند
وی افــزود: مطالبه مــردم این اســت که 
مسئولان باید پاسخگو باشــند و باید نقد و 
اعتراض ما را بشنوند. از سال ها قبل رهبری 
دلســوز و معظم پای فشــردند بر گفتگوی 
چهره به چهره مسئولان و مردم، چرا فاصله 

گرفتیم؟
امام جمعه موقت تهران گفت: ســام بر این 
اخاق مبتنی بر دین کــه قدرت را از تواضع 
و فروتنی جــدا نمی کند، مقتدر اســت اما 
متواضع و فروتن اســت. انتقاد و اعتراض را 
می پذیریم و اگر جایی لازم باشــد در مورد 
اشــتباهی که انجام داده ایم، اصاحاتی نیز 

انجام دهیم، انجام می دهیم.
حجت الاسام ابوترابی فرد اظهار داشت: از 
رئیس قوه قضائیه درخواســتی دارم؛ قانون 
اساسی یکی از وظایف مهم را در بند ۲ اصل 
۱۵۶ قرار داده است که پشتیبانی از حقوق 
فردی، اجتماعی و احیای حقوق عامه است. 
رئیس دستگاه قضا مسئول تحقق عدالت و 
پیگیری تضییع حقوق عامه است، خواهش 
داریم این مسئولیت را مورد توجه قرار دهد.

وی افزود: قانون تصریح دارد که در تضییع 
حقوق عامه، دادســتان کل کشور به عنوان 
شاکی و مدعی العموم مســتقیماً ورود پیدا 
کند. باید این مســئولیت جــدی تر مورد 

توجه قرار گیرد.

دستگاه قضائی مقتدر در کنار
 مردم است

خطیب موقــت نماز جمعه تهران با اشــاره 
به حوادث اخیر، گفت: مردم اعم از شــیعه 
و اهل ســنت و اقوام ایران در سیســتان و 
بلوچســتان و کردســتان در کنــار هم در 
حراســت از اقتدار ایران هماهنگ هستند، 
اگر بر آن ها کمترین ســتمی رفت، دستگاه 

قضائی مقتدر در کنار آنهاست.
وی بیان کــرد: ایــران کشــوری متحد و 
یکپارچه است. حضور مردم در راهپیمایی 
۱۳ آبان در نقــاط مرزی پرشــورتر از بقیه 
ایران بوده اســت. اینکه می بینیــد نظام با 
اقتدار ایستاده اســت، به این دلیل است که 
هزاران نفر از نیروهای ســپاه پاســداران و 
نیروی انتظامی همین شهروندان عزیز بلوچ 
و کرد و بازوان نظام هســتند کــه امنیت را 

حفظ کرده اند و توطئه ها را خنثی کردند.
حجت الاسام ابوترابی فرد در پایان ضمن 
اشــاره به حادثه تروریســتی حرم حضرت 
شــاهچراغ )ع(، گفــت: از کســانی که در 
دســتگیری بانیان این حادثه تروریســتی 
نقش داشــتند تشــکر می کنم. امیدوارم 
خداوند ایــن اقتــدار آفرینــان را در پناه 

خودش حفظ نماید.
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چگونه بزرگترین خصوصی سازی تاریخ ایران 
بورس را متحول کرد؟

 در حالیکه بازار ســرمایه مدتهاســت از کمبود تزریــق نقدینگی رنج 
می برد و بــی اعتمادی فزاینــده ای در این بازار موج مــی زد، برگزاری 
مزایده بلوک ۱۲ درصدی هلدینگ پتروشــیمی خلیــج فارس، جان 
تازه ای به این بازار بخشــید و بتدریج تابلوی قرمزرنگ بورس، چند روز 

مستمر رنگ سبز را شاهد بود.
 راز این تاثیرگذاری در تفــاوت قیمت تابلو و قیمــت نهایی خرید این 
مزایده مهم بود که نشان داد خریدار )شــرکت سرمایه گذاری اهداف( 
حاضر اســت بلوک ۱۲ درصدی شــرکتی را به ارزش حدود ۱۰۸ هزار 

میلیارد تومان یعنی سه برابر قیمت تابلو معامله کند.
از طرف دیگر متقاضی دوم )شــرکت بورسی پالایشگاه نفت تهران( که 
در مزایده ناموفق بود تا همین حدود رقابــت کرد و این یعنی نقدینگی 

خوبی در شرکت ها برای سرمایه گذاری وجود دارد.
نکته مهمتر اینکه این معامله فقط ارزنده بودن سهم فارس را ثابت نکرد 
بلکه بسیاری از شــرکت ها نیز همین وضعیت را دارا بودند و این مزایده 
که در تاریخ ایران بی ســابقه بود، جرقه مهمی برای رونق و شــکوفایی 

بازار سرمایه بود.
البته مسوولان امر باید درنظر داشته باشــند که بازار سرمایه باید منبع 
تامین مالی رشد و توسعه اقتصاد ایران باشد و با درس گرفتن از اتفاقات 
ســال ۹۹، تاش کنند با تعریف ابزارهای مشــتقه، صندوق پروژه ها، 
عرضه اولیه های به موقع، نظارت دقیق و جلوگیری از سوءاستفاده های 
عده ای که با دستکاری و اقدامات متخلفانه، سهامداران خرد حقیقی را 
متضرر می کنند، تاش کنند تا طعم شیرینی روزهای اخیر به حاوت 

مستمری برای رشد و پویایی اقتصاد ایران تبدیل شود.

ترمیم حقوق؛ وعده ای که محقق شد
 وعده دولــت برای ترمیم حقوق کارکنان و بازنشســتگان لشــکری و 
کشوری که در تابســتان داده شــده بود، در نیمه پاییز به ثمر نشست و 

اکنون جامعه هدف در انتظار اجرای آن تا پایان آبان ماه هستند.
 لایحه متناسب ســازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و 
کشوری که در جریان تصویب در مجلس به لایحه اصاح قانون بودجه 
۱۴۰۱ تغییر نام داد؛ در هفته ســوم آبان ماه تشــریفات قانونی را برای 
اجرایی شدن طی کرد و از سوی رییس جمهور به دستگاههای اجرایی 

اباغ شد.
هرچند این لایحه با عنوان متناســب ســازی حقــوق کارکنان دولت 
و بازنشســتگان لشــکری و کشــوری به مجلس راه یافت اما بندهای 
متعددی دارد که بر اســاس آن اقشــار دیگری چون مستمری بگیران 
تحت پوشــش تپنهادهای حمایتی، کارکنان نیروهای مسلح، معلمان 
طرح مهرآفرین ، اعضای هیات علمی و قضات از منافع آن بهره مند می 
شــوند.این قانون را در حقیقت می توان اقدام عملی دولت برای عدالت 
در پرداخت ها نیز قلمداد کرد؛ موضوعی کــه در بازدید نظارتی رییس 
جمهور در ســازمان اداری و استخدامی کشــور نیز بر آن تاکید شد تا 
منابع در اختیار دولــت با رویکرد عدالت محــور در بین حقوق بگیران 

توزیع شود.

نگاهی به آنچه که باعث شــد دولت این لایحــه را تدوین کند نیز موید 
همین رویکرد عدالت محورانه اســت زیرا افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
کارکنان دســتگاههای اجرایی که مشــمول قانون کار بودند در مقابل 
افزایش پلکانی و ۱۰ درصدی کارکنان مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشــوری یک نظام ناعادلانه در پرداخت ها و شــکاف درآمدی را رقم 
زده بود به طوری که دو نفر با شــرح وظایف یکســان اما با قراردادهای 
متفاوت، درآمد یکسانی نداشتند و این شــکاف در درآمدها در صورت 

تداوم می توانست به نارضایتی بدنه نظام اداری منجر شود.
در هر صورت قانــون ترمیم حقــوق کارکنان دولت و بازنشســتگان 
لشــکری و کشــوری اکنون آمــاده اجراســت و آنطور که مســعود 
میرکاظمی رئیس ســازمان برنامه و بودجه خبــر داده، این افزایش از 
ابتدای مهرماه در احکام کارمندان و بازنشستگان اعمال و در پایان آبان 

پرداخت می شود.
در حقیقت شاید اگر دولتی جز دولت مردمی ســیزدهم روی کار بود، 
ترجیح می داد با وجود در اختیار داشــتن منابع، ایده افزایش حقوق از 
میانه ســال را نادیده بگیرد و آن را در لایحه بودجه سال بعد اعمال کند 
اما دغدغه معیشــت مردم و تمرکز و تاکید رئیس دولــت بر عدالت در 
پرداخت ها، مجموعه دولت را بر آن داشت تا در اولین فرصت نسبت به 

ترمیم حقوق کارکنان نظام اداری و بازنشستگان اقدام کنند.
نگاهی دوباره به بندهای این قانون فضای روشنی از هدف گذاری دولت 
برای حمایت از اقشــار کارمند، بازنشســته، حقوق بگیران و مستمری 
بگیران را روشن می سازد و نشــان می دهد که می خواهد گامی برای 
رفع دغدغه تامین معیشت این قشر که طبقه متوسط و پایین جامعه را 
تشــکیل می دهند، بردارد.مهمترین بندها و نکات قانون اصاح قانون 

بودجه ۱۴۰۱ به شرح زیر است:
- اعمال سه هزار امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشــوری و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشــمول قانون 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت و معــادل ریالی )۲۱۰( امتیاز 
برای اعضای هیأت علمی و قضــات، با عنوان »ترمیــم حقوق« که به 

صورت ثابت در احکام کارگزینی و قراردادهای آنان درج می شود.
- اجرای افزایش حقوق برای نیروهای مســلح با اعمال تبصره )۳( ماده 

)۱۱۷( قانون مدیریت خدمات کشوری و شرکتهای دولتی
- پیش بینی حداکثر پانزده درصد )۱۵ %( به عنوان »فوق العاده جهش 
علمی بر مبنای عملکرد« بــه حقوق و مزایای مســتمر اعضای هیأت 
علمی غیربالینی دانشگاهها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته به 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سایر دستگاههای اجرایی
- افزایــش ۹۰۰ هزار تومانی حقوق بازنشســتگان، وظیفــه بگیران و 
مستمری بگیران صندوق های بازنشســتگی کشوری و لشکری و سایر 

صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی
- افزایش ۵۰ درصدی حق عائله مندی و ۱۰۰ درصدی کمک هزینه اولاد

- برداشته شدن سقف فوق العاده ویژه برای دســتگاههای اجرایی که 
کمتر از میزان مقــرر در قانون مدیریت خدمات کشــوری آن را اعمال 

کرده بودند
- افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 

امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور
- مجاز بودن دستگاههای اجرایی برای افزایش ۲۰ درصدی اعتبارات 

هزینه ای در سقف مصارف خود
- افزایش کمک معیشت جانبازان بیســت و پنج درصد )۲۵ %( و بالاتر 

فاقد شغل و درآمد و رزمندگان معسر
- اعمال رتبه بندی برای معلمان طرح مهرآفرین بدون برگزاری آزمون 

مجدد و صدور شناسه برای آنان

بازار

بورس کالای ایران از پذیــرش ۶ کالا و محصول متعلق 
به ۷ شرکت در بازار اصلی و فرعی بورس کالا خبر داد.

 به نقل از کالاخبر، براساس اطاعیه مدیریت پذیرش 
بــورس کالای ایران، پلی اســتایرن انبســاطی، آهن 
اسفنجی، دو اتیل هگزانول و ســیمان ۵ شرکت برای 

عرضه در بازار اصلی پذیرش شد.
پذیرش کالاها و محصول های مذکور پس از بررســی 
مدارک و مستندات در ســیصد و شصتمین و سیصد و 
شصت و یکمین جلسه کمیته عرضه در تاریخ ۱۷ و ۱۸ 

آبان به تصویب رسید.
به این ترتیب، ۳۹۶ تن پلی استایرن انبساطی شرکت 
 Pak Petrochemical Industries )Pvt.( Ltd

پاکستان که عرضه کننده آن شرکت توسعه 
پتروشــیمی هزاره سوم اســت، راهی بازار 

اصلی بورس کالای ایران می شود.
همچنیــن ۸۰۰ هــزار تن آهن اســفنجی 
سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایــران که عرضه کننده آن شــرکت 
صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد است، 

در بازار اصلی بورس کالا پذیرش شد.
محصول این دو شرکت در ســیصد و شصت و یکمین 
جلســه کمیته عرضه در تاریخ ۱۷ آبان در بازار اصلی 

پذیرش شد.
عاوه بر ایــن، ۴ هــزار و ۳۲۰ تن دو اتیــل هگزانول 

 LUXI GROUP CO.LTD شــرکت 
کشــور چین و ۱۵ هزار و ۴۰۰ تــن دو اتیل 
هگزانول پتروشیمی شازند که عرضه کننده 
هر یک کالای راما فیدار راد شــیمی اســت، 

برای عرضه در بورس کالا پذیرش شد.
همچنین ســیمان شرکت ســیمان تیس 
چابهار برای عرضــه در بــازار اصلی بورس 

پذیرش شد.
پذیرش این محصول ها نیز در ســیصد و شــصتمین 
جلســه کمیته عرضــه در تاریخ ۱۷ آبــان به تصویب 

رسید.
کالا و محصول کدام شرکت به بازار فرعی راه یافت؟

مدیریــت پذیرش بــورس کالای ایــران در اطاعیه 
جداگانه دیگری از پذیرش تســمه فولادی و ضایعات 

فلزی ۲ شرکت در بازار فرعی بورس کالا خبر داد.
پذیــرش کالاهای مذکــور پس از بررســی مدارک و 
مستندات در سیصد و شصتمین جلسه کمیته عرضه 

در تاریخ ۱۷ آبان به تصویب رسید.
به این ترتیب، ۵ هزار تن تسمه فولادی شرکت صنایع 
فولاد کوهپایه کــه عرضه کننده آن شــرکت اعتماد 
ســرمایه پرتوآ اســت، را راهی بازار فرعی بورس کالا 

می شود.
همچنین ۸۵۰ تن ضایعات فلزی نفت ســتاره خلیج 

فارس در بازار فرعی پذیرش شد.

 فعال بازار طا و سکه اقدام بانک مرکزی با انتشار اوراق 
قرضه سکه را مثبت دانســت و گفت: پس از این اقدام، 
حباب ســکه یک میلیون و ۲۵۰ هــزار تومان کاهش 

یافت.
»محمد کشــتی آرای« گفت: روز گذشته انس جهانی 
طا ۱۷۰۶ دلار شد و به طور میانگین ۲۳ دلار افزایش 
قیمت داشت و در بازار داخل، طا نوسان زیادی داشت 
و رفت و برگشت قیمت ها را شاهد بودیم و رکوردهای 

جدیدی ثبت شد.
وی افــزود: روزپنجشــنبه ۱۹ آبــان در آخرین روز 
معامات ســکه طرح قدیم ۸۰۰ هــزار تومان کاهش 
قیمت داشــت و در کانال ۱۴ میلیون تومــان مبادله 
می شد. سکه طرح جدید نیز با۶۵۰ هزار تومان کاهش 
قیمــت در کانــال ۱۵ میلیون تومان خریــد و فروش 

می شد و از کانال ۱۶ میلیون تومان عقبگرد داشت.
کشــتی آرای بیان کرد: در آخرین روز معامات قیمت 

نیم ســکه، ربع سکه و ســکه های یک گرمی نسبت به 
ابتدای هفته تغییری نداشــت و به ایــن دلیل بود که 

حباب داشتند.
وی ادامه داد: بهای طای آب شــده اواســط هفته با 
افزایش همــراه بود امــا در آخریــن روز معامات در 
مقایسه با ابتدای هفته تغییری نداشت. هر گرم طای 
۱۸ عیار اواســط هفته بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان افزایش قیمت داشت و در آخرین روز معامات 

به یک میلیــون و ۴۶۰ هــزار تومان رســید و معامله 
می شد.

این فعــال بازار طا گفت: حباب ســکه کــه در هفته 
گذشته به رقم بی ســابقه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
رســیده بود، روز گذشــته )پنجشــنبه ۱۹ آبان( یک 
میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رسید یعنی حباب سکه یک 
میلیــون و ۲۵۰ هزار تومان کاهش یافــت و این امر به 

دلیل انتشار اوراق قرضه سکه توسط بانک مرکزی بود.

بورس

بازار

خریدار   وزیر اقتصــاد و امور دارایی گفت 
با بیان اینکه بــرای تزریق امید به کشــور 
نیازمند تغییر در نظام بروکراســی کشــور 
هستیم، گفت: هیجان این روزهای بازار ارز 

گذرا است.
 سید احســان خاندوزی در جلسه شورای 
اداری اســتان قزوین که در سالن جلسات 
شهید امامی اســتانداری قزوین برگزار شد 
با اشــاره به این موضوع که مالیات هوشمند 
یکی از دســتورهای جدی وزارت اقتصاد و 
امور دارایی است، اظهار کرد: مالیات ستانی 
هوشمند برای جلوگیری از فساد از دستور 
کارهای جــدی و ابتدایی کشــور در حال 
حاضر است ولی قرار نیست از کسی مالیات 

غیر حق اخذ شود.
این مسئول ادامه داد: در حوزه توزیع مالیات 
به دنبال توزیع متوازن هستیم و می خواهیم 
توزیع مالیات به صورت عدالت سرزمینی در 
نقاط مختلف کشور پخش شــود و تا کنون 
نیز این طــرح به صورت موفق انجام شــده 

است.
وزیر اقتصاد و دارایــی گفت: ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم خزانه با مشکل جدی روبرو 
بود ولی دولت این پیــام را به جامعه مخابره 
کرد که رونق اقتصادی اهمیت شــماره یک 
کشور است و کسری بودجه در اولویت های 
بعدی قرار دارد و قرار نیســت این کسری را 
با فشــار به فعالان اقتصادی رفع نماید چرا 
که آنهــا در نبرد اقتصــادی رزمنده میدان 

هستند.
وی بــا بیان ایــن نکته کیفیت بخشــی به 

حســاب بانکی خارج از حوزه اختیار وزارت 
اقتصاد و امور دارایی است عنوان کرد: لازم 
است گردش حســاب ســازمانها و یا تولید 
کننــدگان در همان اســتانی که مســتقر 
هستند انجام شود تا قدرت تسهیات دهی 
بانک ها افزایش یابد و فرار مالیاتی در استان 
شناسایی شــود منابع باید به همان استان 
اختصاص یابد و در جهت توسعه اقتصادی 

استان هزینه شود.
این مسئول با اشــاره به نرخ ارز در کشور و 
تولید محتوا ضد این مســئله توضیح داد: 

در خصوص نــرخ ارز در فضــای مجازی 
نوسان ویژه ای وجود دارد و دشمنان نظام 
تاش می کنند با القای خبرهای منفی در 
این زمینــه اذهان عمومــی را تحت تأثیر 
قرار دهند بــرای مثال در مــدت یک ماه 
۳۱۱۰۰ تولید محتــوا در موضوع افزایش 
نــرخ ارز با محتــوای متمایز تولید شــده 
است و این مســئله به این معنی است که 
روزانه ۱۰۰۰ تولید محتــوا در این زمینه 
در فضای مجازی میچرخد، اگر کسی این 
برنامه بدخواهان کشور را می بیند و به آن 

توجهی نمی کند بایــد در انصاف او تردید 
کرد با این حال بایــد گفت هیجان بازار ارز 

گذرا است.

میراث دار مدیریت ناکارآمد هستیم
وی گفت: سیاســت کلی اقتصادی کشــور 
ناظر بر سیاســت محلی است، بخش زیادی 
از نارضایتی فعالان اقتصادی و مردم ناشی 
از این اســت که ناکارایی اجرایی در جز جز 
نظام اداری رســوخ و رســوب پیــدا کرده 
است و ما هم میگوییم کسی از این موضوع 

مبرا نیســت با این حال ایــن ناکارایی قابل 
شناسایی است.

خاندوزی گفت: دولــت و رئیس جمهور 
از کلیــد واژه تحول اســتفاده می کنند 
و در آن جدیــت دارند امــا در لایه های 
اجرایی میــراث دار مدیریــت ناکارآمد 

. هستیم
وی ادامه داد: اگــر می خواهیم این ناکارایی 
را مرتفع کنیم محتاج به این مسئله هستیم 
که نوع مناســبات دســتگاه های اجرایی 
در اســتان ها با مرکــز و دولت و بــا فعالان 
اجتماعی و اقتصادی تغییر کند و این نسبت 
بالا به پایین مســئولین محلــی و مدیریت 
مرکزی تغییر یابد و تنفیــذ اختیارات برای 
رفع مشکات به مســؤولیت محلی صورت 

بگیرد.
وزیر اقتصــاد و دارایی تاکید کــرد باید به 
ســمتی برویم که بتوانیــم از ظرفیت های 
خود مناطق و اســتان ها در حل مشکات 
اســتفاده کنیم چرا که در خود اســتان ها 
شناخت باواسطه و شــفاف از موضوعات 
اســتان وجود دارد ولی در عمل سلســله 
مراتب بازدســتی نظام را گــروگان گرفته 

است.
این مسئول خاطرنشــان کرد: یکی راه های 
از بین بردن ناامیدی در کشور این است که 
اخاق و هنجارهای اداری را که مدتهاست 
در کشور جا افتاده به هم بزنیم و عادت های 
بروکراســی را کنار بگذاریم بدیهی اســت 
که این تغییر رویه می تواند بــه بال اقتصاد 

قدرتمند برای پرواز تبدیل شود.

پذیرش ۶ کالا از سوی ۷ شرکت در بورس کالای ایران

اقدام مثبت بانک مرکزی در کنترل بازار

 رشد ۱۰.۲۱ درصدی شاخص بورس در هفته ای که گذشت

آشتی دوباره سرمایه گذاران با بازار سهام
خریدار   معامــات بازار ســهام پس از 
مدت ها نزول، ســرانجام از ۲ هفته گذشته 
و تحت تاثیر تصمیمات اتخاذ شده از سوی 
دولت و ســازمان بورس به مــدار صعودی 
بازگشــت و امیدواری ســهامداران برای 
ســرمایه گذاری دوباره در این بازار و کسب 
بازدهی معقول از این بــازار را افزایش داد و 
شاخص کل بورس رشد ۱۰.۲۱ درصدی را 

ثبت کرد.
معامات بورس طی ۲ ســال گذشته تحت 
تاثیــر وعده هــای دروغین دولــت قبل و 
بی اعتمادی هــای ایجاد شــده در این بازار 
بر مدار روند نزولی قرار گرفت و زمینه ســاز 
ضرر و زیان ســنگین ســهامداران در بازار 

سهام شد.
هم زمان با پایــان یافتن دولــت دوازدهم 
و نیــز روی کار آمــدن دولت ســیزدهم، 
مســوولان حاضر در کابینه ایــن دولت از 
هیچ تاشــی برای بهبود وضعیت این بازار 
کوتاهی نکردند و تصمیمــات زیادی را در 
راستای تغییر مسیر این بازار اتخاذ کردند؛ 
این در حالی اســت که علی رغــم تاش و 
انجام اقدامات موثر از ســوی مسوولان اما 
ســرمایه گذاران از ترس تکرار اشــتباهات 
دولت گذشته از ورود ســرمایه های خود به 
این بازار خــودداری کردند که همین امر به 
کاهش چشمگیر ورود نقدینگی به بورس و 
نیز تداوم افت شاخص بورس در بازار منجر 

شد.
در ادامــه تاش های صــورت گرفته برای 

جلــب اعتماد ســرمایه گذاران نســبت به 
بورس و ورود سرمایه ســهامداران به بازار 
ســهام، بســته ۱۰ بندی حمایــت از بازار 
سرمایه مورد تایید مسوولان قرار گرفت که 
در این بســته، مصوباتی از جمله بیمه شدن 
اصل و سود ســهام مردم در یک سال آینده 
تا واریز شــدن منابع جهت حمایت از سهام 
شــرکت های تولیدی بزرگ کشور مدنظر 

قرار گرفته بود.

کاهش بی اعتمادی سهامداران برای 
ورود نقدینگی به بورس

این اقدام مســوولان توانســت شعله های 
بی اعتمادی سهامداران را نسبت به این بازار 
کاهش دهد و به کلی روند معامات بورس را 
با تغییر همراه کند؛ به گونه ای که شــاخص 
بورس با صعــود پیاپی خود بــرای ۲ هفته 
متوالی، بار دیگر کانــال یک میلیون و ۴۰۰ 

هزار واحدی را فتح کند.
جزییات مصوبه ۱۰ بندی دولت مورد تایید 
اکثر فعالان بازار قــرار گرفت و معتقد بودند 
این اقدام مسوولان دولتی و نیز تصمیمات 
مربوط بــه آن در بحرانی ترین روزهای بازار 
اتخاذ شــد که تحت تاثیر ارزندگی قیمت 
ســهام اکثر شــرکت های حاضــر در بازار 
می توان طی روزهای آینده شاهد معامات 

امیدوارکننده در بورس باشیم.
همچنین از نظر اکثر کارشناســان این بازار 
بیمه سبد ســهام که جزو تصمیمات مهم 
این بســته ۱۰ بندی بود، نور امیــد را بین 

سرمایه گذاران که به دنبال بازاری مطمئن 
بــرای ســرمایه گذاری و کســب بازدهی 
معقول و تضمین شــده از آن بــازار بودند؛ 

ایجاد خواهد کرد.
در کنار این بســته ۱۰ بندی، خرید سهام از 
سوی صندوق توسعه ملی از دیگر اقداماتی 
بود کــه به منظــور حمایت از بازار ســهام 
در دســتور کار قرار گرفت و این امر ســبب 
سرعت بخشــی هر چه بیشتر رشد شاخص 
بورس در بازار شد؛ به گونه ای که بازار سهام 
در یک روز به صعودی بیش از ۴۰ هزار واحد 
دست پیدا کرد که چنین رشــدی در بازار 
طی چند ماه گذشــته بی ســابقه و از نگاه 

سهامداران دور مانده بود.

 آشتی کنان سرمایه گذاران
 با بازار سهام

با توجه بــه اینکه ســهامداران تحت تاثیر 
سوءاســتفاده های دولت قبل طی ۲ ســال 

گذشــته از این بازار فاصله گرفتــه بودند 
و بــه دنبال بــازاری جایگزین بــرای ورود 
ســرمایه های خود بودند امــا تاش دولت 
ســیزدهم برای بازگرداندن بازار ســهام به 
مسیر اصلی خود جواب داد و سرمایه گذاران 
در هفته ای که گذشــت بار دیگــر با ورود 
سرمایه هایشــان به بــورس از ایــن بازار 
حمایــت کردند و پــس از چند مــاه رکود 
معامات؛ زمینه ســاز سبزپوشی شاخص 

بورس در بازار شدند.
در ادامه تغییر نگاه ســرمایه گذاران نسبت 
به بازار ســرمایه، رکــورد ورود ســرمایه 
سهامداران خرد در سال ۱۴۰۱ به این بازار 
شکسته شد و در یک روز رقمی معادل ۵۸۰ 
میلیارد تومان نقدینگی وارد این بازار شــد 
که این اتفاق ناشی از اعتماد و آشتی دوباره 

سهامداران حقیقی با بازار سهام بود.

رشد 131 هزار واحدی شاخص بورس 
در هفته سوم آبان ماه

شــاخص کل بورس پس از هفته ها نزول در 
دو هفته گذشــته روند صعودی داشــت به 
طوری از هفته دوم آبان ماه و بعد از رونمایی 
از بســته حمایتی دولت روندی صعودی به 
خود گرفت و بازدهی هفتگی شــاخص کل 
در هفته دوم آبان به ۳.۴ درصد رســید، اما 
در هفته ای که گذشــت )هفته سوم آبان( 
شاخص کل بورس با رشــد قابل توجهی رو 

به رو شد.
بورس اوراق بهادار در نخستین روز از هفته 

ســوم آبان ماه نیز معامات خود را در کانال 
یک میلیون و ۲۸۳ هزار واحد آغاز کرد و در 
ادامه تداوم صعود خود در بــازار در آخرین 
روز معاماتی هفته با ۱۳۱ هزار واحد رشد 
به کانال یــک میلیون و ۴۱۴ هــزار واحد 

رسید. 
بازدهی هفتگی شاخص کل بورس در هفته 
سوم آبان ماه ۱۰.۲۱ درصد را نشان می دهد 
که بالاترین میزان بازدهی در ســال جاری 
محسوب می  شود و کسب چنین رشدی در 
بازار ســهام طی چند ماه گذشته بی سابقه 

بود.
همچنیــن در کنــار رشــد غافلگیرکننده 
شــاخص کل بورس در هفته سوم آبان ماه، 
شــاخص هم وزن از عدد ۳۶۵ هزار و ۷۵۰ 
واحد به ۳۹۷ هزار و ۵۶۶ واحد رســید که 
توانست با رشد حدود ۳۲ هزار واحدی خود 
بازدهی چشــمگیری را ثبت کند تا همانند 
شاخص کل بهترین عملکرد هفتگی امسال 

را از خود بر جای بگذارد.
گفتنی اســت، ارزش معامات در این بازار 
طی چند مــاه گذشــته و در ادامه کاهش 
ورود نقدینگی به این بــازار به حدود ۲ هزار 
میلیارد تومان رسیده بود اما در هفته ای که 
گذشت و در ادامه بهبود وضعیت بازار ارزش 
معامات خرد به بیــش از پنج هزار میلیارد 
تومان رســید که این عــدد از خردادماه تا 
کنون بی ســابقه بود و این امــر حکایت از 
اســتقبال دوباره ســهامداران خــرد برای 

سرمایه گذاری در این بازار دارد.
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کارشناس بازار خودرو:
و نیست اکنون زمان خرید خودر

یک کارشناس بازار خودرو گفت: بازار به طور عجیبی با افزایش قیمت 
ها روبروست که پیشنهاد می شــود خریداران کمی در معامات تامل 
کنند. امیر حســین کاکایی کارشــناس بازار خودرو در گفتگو با رادیو 
اقتصاد گفت: برخی از خودروها به نســبت هفته گذشته تا ۱۵ میلیون 
افزایش قیمت داشتند که این متأثر از بالا رفتن نرخ ارز و کاهش ارزش 
ریال است.وی افزود: در هفته های اخیر خروج پول افراد حقیقی از بازار 
سرمایه به سمت بازار سکه و خودرو سرازیر شد تا جایی که قیمت های 

خوروها بسیار غیر منطقی افزایش یافت.
کارشناس بازار خودرو افزود: مصرف کنندگان خودرو هنگام معامله در 
شرایط تب بازار به شدت متضرر می شوند و پیشنهاد می شود فعاً فقط 

به منظور سرمایه گذاری وارد این بازار شوند.
وی تاکید کرد علیرغم افزایش نرخ ها هیچ معامله ای در این بازار انجام 

نمی شود.

مدیرکل هماهنگی و نظارت آرد و نان بازرگانی دولتی:
تجهیز ۹۹ درصد واحدهای نانوایی به کارتخوان

شــرکت بازرگانی دولتی ایــران اعام کــرد: ۹۹ درصــد واحدهای 
نانوایی به کارتخوان مجهز شــده اند که با اجرای فــاز دیگر این طرح، 
هدررفت حوزه آرد و گندم به حداقل می رســد.به نقــل از مرکز اطاع 
رســانی شــرکت بازرگانی دولتی ایران؛ محمد حسن جالی مدیرکل 
هماهنگی و نظارت آرد و نان بازرگانی دولتــی گفت: بنابر آمار تاکنون 
۹۹ درصد واحدهای نانوایی به کارتخوان مجهز شــده اند و یک درصد 
مشــکل مالکیتی دارند.وی با بیــان اینکه عملیــات فازبندی اجرای 
طرح هوشمندسازی در هیچ یک از اســتان ها کامل نشده است، افزود: 
با اجرای طرح هوشمندســازی واحدهای نانوایی تغییری در ســهمیه 
ایجاد نشــده و تنها جابه جایی در ســهمیه واحدهای کم فعالیت اتفاق 
افتاده اســت.مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امــور آرد و نان بازرگانی 
دولتی گفت: تا زمانیکه طرح هوشمندسازی به طور کامل اتفاق نیفتد، 

نمی توان درصدی از صرفه جویی آرد و گندم اعام کرد.
جالی گفت: با اجرای طرح هوشمندسازی تغییری در قیمت نان برای 
مصرف کننده ایجاد نمی شود و مابه التفاوت قیمت یارانه ای و تمام شده 

توسط دولت به نانوایی ها پرداخت می شود.

صادرات ایران به آفریقا در مرز یک میلیارد دلار
 قائم مقام باشــگاه تجار ایران و آفریقا  از صادرات ۹۱۲ میلیون دلاری 

ایران به ۳۷ کشور آفریقایی در هفت ماه نخست امسال خبر داد.
سید روح اله لطیفی  اظهار کرد: از ابتدای امســال تا پایان مهر ماه، یک 
میلیون و ۸۵۱هزار و ۹۱۱تن کالا بــه ارزش ۹۷۲ میلیون و ۹۶۹ هزار و 
۷۲۶ دلار بین ایران و کشــورهای آفریقایی تبادل شد که یک میلیون 
و ۷۸۷هزار تن آن به ارزش ۹۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار و ۹۲۰ دلار ســهم 
صادرات ایران به ۳۷ کشــور آفریقایی بوده و ۶۵هزار و ۱۱۸ تن کالا به 
ارزش ۶۰ میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۰۶ دلار از ۲۰ کشــور آفریقایی وارد 

شده است.

وی در خصوص پنج مقصد اول صادرات کالاهــای ایرانی به قاره آفریقا 
گفت: آفریقای جنوبی با خریــد ۴۶۱ هزار و ۸۴۱ تــن به ارزش ۲۴۷ 
میلیون و ۶۲۳ هــزار و ۳۰۹ دلار، موزامبیک با ۲۸۸ هــزار و ۳۰۵ تن 
به ارزش ۱۶۰ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۵۴۵ دلار، ســودان با ۲۲۱ هزار و 
۱۲۴تن به ارزش ۱۲۲ میلیون ۳۴۴ هــزار و ۸۵۹ دلار، نیجریه با ۱۹۴ 
هزار و ۹۷۷ تن به ارزش ۱۵۵ میلیون و ۱۴۱ هــزار و ۵۲۳ دلار و غنا با 
۲۰۸ هزار و ۸۷ تن به ارزش ۱۱۰ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۹۱۷ دلار، پنج 
مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی به قاره آفریقا در هفت ماه نخســت 

امسال بودند.
لطیفی در خصوص پنج کشور نخســت آفریقایی  طرف معامله فروش 
کالا  با ایران توضیــح داد: تانزانیا با فروش ۴۴ هــزار و ۳۲۷ تن کالا به 
ارزش ۱۷ میلیون و ۸۵۴ هــزار و ۶۸۰ دلار، کنیا با دو هزار و ۳۷۲ تن به 
ارزش ۱۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۸۸۴ دلار، آفریقــای جنوبی با ۷۵۰ تن 
به ارزش ۶ میلیون و ۴۳۰ هــزار و ۱۴۱ دلار، غنا بــا دو هزار و ۵۰۵ تن 
به ارزش پنج میلیون و ۱۹۸ هــزار و ۷۹۲ دلار و کنگو با دو هزار و ۵۸۳ 
تن بــه ارزش چهار میلیــون و ۷۴۱ هزار و ۹۴۸ دلار، پنج کشــور اول  

فروشنده کالا  به ایران در بین کشورهای آفریقایی بودند.
قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا افزود: در سال۱۴۰۰ تجارت ایران 
و آفریقا با رشد ۱۰۰درصدی به یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار رسید 
که پیش بینی می شــود با تداوم  رشد تجارت کشــورمان با قاره آفریقا  
در ســال جاری  این میزان تا پایان ســال ۱۴۰۱ به یک میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون دلار برسد. 

ح های اشتغال کشور در سه مرحله نظارت بر طر
با راه اندازی مرکز تماس طرح پایش اشــتغال کشــور، ضمن نظارت بر 
طرح های اشتغال در ســه مرحله پیامکی، تلفنی و میدانی، از انحراف 

منابع اختصاص یافته در این زمینه جلوگیری می شود.
مرکز تماس طرح پایش اشــتغال کشــور خرداد ماه امسال با همکاری 
شــرکت خدمات ارتباطی رایتل افتتاح شــد. هــدف از راه اندازی این 
مرکز تماس، نظارت بر اجرای طرح های اشتغالزای کشور ذیل »برنامه 
زیست بوم ملی اشتغال« و صحت سنجی اشتغال ثبت شده در »سامانه 
ملی رصد« و نظارت بر نحــوه تحقق اهداف کمی و کیفی اشــتغال در 

سیاست ها و برنامه های اشتغال کشور است.
در گذشــته با پرداخت وام و تسهیات اشــتغالزایی نظارتی بر فرآیند 
طرح ها صورت نمی گرفت و منابع عمدتا دچار انحراف هزینه می شــد 
اما با راه اندازی مرکز تماس پایش اشــتغال، چند مرحله نظارت صورت 

می گیرد تا اشتغال واقعی رقم بخورد.
محمود کریمی بیرانوند - معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار ، در این باره می گوید: مرکز ملی پایش اشــتغال کشور، سیاست ها 
و برنامه های اشــتغال را ذیل دبیرخانه شــورای عالی اشتغال هدایت 
می کند و وظیفه آن ایجــاد هماهنگی میان ســطوح مختلف نظارتی 
)پیامکی، تلفنی، میدانی( و همچنین نظــارت عملیاتی اجرای برنامه 
زیست بوم ملی اشتغال است.وی می افزاید:طبق نظر استان ها، نظارت 
میدانی با همراهی مراکز مشاوره و کارآفرینی و همکاران استان ها آغاز 
خواهد شد که وظیفه نظارت بر اشــتغال ایجادی کل جامعه آماری را 
برعهده دارند.آن طور که معاون اشــتغال وزیر کار مــی گوید:نظارت 
در سه مرحله »صحت ســنجی پیامکی«، »صحت ســنجی تلفنی« و 
»نظارت میدانی« صورت می گیرد و مهمترین بخش نظارت اشــتغال، 

مرحله نظارت میدانی است که در پنج سطح انجام می شود.

تولید

دبیرکل اتاق مشــترک ایــران و عراق گفــت: اگرچه 
صادرات ایران به عراق در ماه های اخیر به لحاظ ارزشی 
با کاهش مواجه شــده بود، اما پیش بینی می شود که 

این افت در ماه های آتی جبران شود.
دبیرکل اتاق مشــترک ایران و عراق گفت: در ۷ ماهه 
ســال جاری در زمینه صادرات کالا بــه عراق به لحاظ 

وزنی به میزان قابل توجهی با افت مواجه بودیم.
وی با اشــاره به دو عامل اصلی در افت صادرات ایران به 
عراق گفت: امســال پروفرمای صادرات گاز در شهریور 
و مهر به گمرک اظهار نشــد بنابراین با توجه به اینکه 
میزان صــادرات این کالا به صــادرات غیرنفتی اضافه 
می شد و امسال این رقم در میزان صادرات لحاظ نشد 
در نتیجه با افت صادرات به لحاظ ارزش به عراق مواجه 
شدیم، لذا پیش بینی می شود که با اضافه شدن میزان 

صادرات این بخش به صــادرات در ماه های 
آینده وضعیت صادرات جبران شود.

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق بیان کرد: 
یکی دیگــر از عوامل افت صــادرات به عراق 
موانع تعرفه ای و سیاست گذاری ها مربوط به 

کردستان عراق است.
جهانبخــش ســنجابی اظهار داشــت: در 

تجارت با عراق نســبت به پیش بینی عقب تر هستیم، 
اما خوشبین هم هستیم که بخشی از عقب ماندگی در 

نیمه دوم سال جبران شود.
وی در رابطه با عوامل تأثیرگذار داخلی بر افت صادرات 
ایران به عراق اظهــار داشــت: محدودیت هایی برای 
صادرات محصولات معدنی و فولادی در کشــور ایجاد 
شده بود که خوشــبختانه به علت ورود دیوان عدالت 

اداری، بخشــنامه های محدود کننده ملغی 
شــد بنابراین یکی از دلایلی که پیش بینی 
می شــود افت تجارت به عراق در نیمه دوم 
سال جبران شود لغو این قبیل محدودیت ها 
است.دبیرکل اتاق ایران و عراق بیان با اشاره 
به برخی دیگــر از محدودیت های صادراتی 
گفت: به دلیل سیاست تنظیم بازار و امنیت 
غذایی صادرات برخی از اقــام غذایی و حبوبات مانند 
لوبیا سفید و نخود ممنوع است در حالی که بازار هدف 

از کشش برخوردار است.
وی اظهار داشت: مواد شــیمیایی، فولادی، کودهای 
عالی و معدنی از اقامی بود که صــادرات این اقام به 
عراق شــامل محدودیــت و ممنوعیت شــده بود، اما 
در حدود ســه هفته پیــش بخشــی از ممنوعیت ها و 

محدودیت ها برداشته شد.ســنجابی شیرازی گفت: 
براساس اعام سازمان دامپزشــکی جهانی در صورت 
مشاهده آنفلوانزا مرغی تا یک سال واردات مرغ و تخم 
مرغ به کشورهای عضو اتحادیه ســازمان دامپزشکی 
بین المللی از منبع که آنفلوانزا در آن مشــاهده شده، 
ممنوع می شــود، ممنوعیتی که در صــادرات مرغ و 
تخم مرغ ما به عراق ایجاد شده بود تا یک ماه دیگر رفع 
می شود و بعد از آن امکان صادرات مرغ و تخم مرغ ما به 

عراق فراهم می شود.
دبیرکل اتاق مشــترک ایــران و عراق با بیــان اینکه 
ســال گذشــته ارزش صادرات ما به عراق ۸ میلیارد و 
۸۶۰ میلیون دلار بود، بیان داشت: پیش بینی می شود 
صادرات ما تا پایان سال به عراق به ۹ تا ۱۰ میلیارد دلار 

افزایش یابد.

فعال صنفی در حوزه ســنگ های معدنی گفت: بسته 
حمایتی دولت زمینه رقابتی خوبی برای فعالان کسب 
وکار دیجیتالی فراهم می کند.»معصومه خداکرمی«  
اظهار داشت: فضای مجازی موجب شده تا بسیاری از 
فعالان صنعت سنگ شناسی و سنگ های زینتی عاوه 
بر ارائه دســتاوردهای معدنی خود به ارائه آثار هنری 
در این زمینه بپردازند.وی افزود: این خود موجب شده 

تا رقابت سختی میان هنرمندان سنگ های زینتی نیز 
فراهم آید.کارشناس سنگ شناســی و فعال در کسب 
و کار دیجیتالی گفــت: صنایع معدنی و ســنگ های 
زینتی از صنایع مهمی به شــمار مــی رود که صنایع 
جانبی بســیاری را نیز ایجاد کرده اســت. از جمله در 
حوزه سنگ شناســی و ســنگ های زینتی که شاهد 
آثار برجسته خوبی در این حوزه هستیم که در صنایع 

ساختمان ســازی نیز بســیار کاربرد دارد.وی افزود: 
اکنون صنعت ساختمان ســازی به مدد فعالان حوزه 
سنگ های زینتی توانسته به ساخت و ساز مدرن روی 

بیاورد که درآمد بالایی را نیز در این زمینه شاهدیم.
این فعال صنفی ادامــه داد: با توجه بــه درآمد بالایی 
که این صنعــت دارد لذا معافیت هــای مالیاتی که در 
قالب بسته حمایتی دیده شــده فعالان این عرصه را به 

فعالیت در اپلیکیشن های داخلی تشویق خواهد کرد.
خداکرمی با اشــاره بــه تبلیغــات خود که پیشــتر در 
اینســتاگرام بوده، اظهار داشــت: با توجه به فیلتر شدن 
اینستاگرام به دنبال انتخاب یک بستر اینترنتی مناسبی 
برای ادامه فعالیت هایم هستم که معتقدم اپلیکیشن های 
داخلی در صورت توســعه بتوانند نظر صاحبان کسب و 

کارهای اینترنتی را به خود جلب کنند.

اتاق

کار

محمدحسین ســیف اللهی مقدم  وزیر 
صمت در دیــدار با وزیر دارایی ارمنســتان 
گفت: قطعــا وقتی الحاق ایران به اوراســیا 
کامل شــود روابط بیــن دو کشــور بهتر و 

سریع تر رشد خواهد کرد.
سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشــاره به تعامات گسترده بین 
ایران و ارمنســتان در یک ســال گذشــته 
گفت: بنده و دیگــر وزرا و فعالین اقتصادی 
ایران به ارمنستان ســفر کردیم که در این 
ســفرها ماقات های زیادی شکل گرفت و 
خوشــبختانه تأثیرات زیادی در تعامات 

اقتصادی بین دو کشور ایجاد شده است. 
فاطمی امیــن افزود: برای مــا ایجاد روابط 
اقتصادی با کشــورهای همســایه، به ویژه 
ارمنســتان اهمیت بســیار بالایــی دارد و 
امیدواریم ایــن روند رو به رشــدی که در 
اقتصاد و تجارت بین دو کشــور آغاز شــده 

ادامه پیدا کند و تقویت شود.
وی با اشــاره به ۲۳ ســر فصل کاری که در 
سفر خود به ارمنستان مشــخص شده بود 
گفت: کارهای بزرگی در حال انجام اســت 
که یکی از آن ها پیوســتن ایران به اوراسیا 
اســت و قطعاً وقتی الحاق ایران به اوراسیا 
کامل شود روابط بین دو کشور خیلی بهتر و 

سریع تر رشد خواهد کرد.
فاطمی امیــن گفت: موضوعــات متنوعی 
از جملــه راه انــدازی مرکز تجــاری ایران 
در ایــروان، ارائه خدمات فنی و مهندســی 
شــرکت های ایرانی به ارمنســتان، تهاتر و 
نقل و انتقال پول از جمله اقداماتی است که 
انجام شــده و پیش رفته و کارهای دیگری 
مثل تعرفه های حمل و نقلی هست که نیاز 
به پیگیری دارد. رشد ۴۰ درصدی مبادلات 
بین دو کشور از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا کنون 
نشــان از روند رو به رشــد تجارت دو کشور 

دارد.
در ادامه این جلســه تیگران خاچاطوریان 
وزیر دارایــی جمهوری ارمنســتان با بیان 
اینکه این اولین ســفر وی به ایران اســت و 

با مثبت ارزیابی کردن ســطح روابط گفت: 
مسیر روابط دو کشــور در جهتی است که 
اکنون نــه تنها می تــوان در موضوعاتی که 
مربوط به وزارت خانه های ما هست را مورد 
بحث و بررســی قرار دهیم، بلکه این امکان 
هم فراهم شده که در مورد سایر مواردی که 
خارج از اختیارات وزارتخانه ها اســت هم به 

تبادل اطاعات بپردازیم.
وی بیش از ۲۰ ســرفصل کاری مورد اشاره 
فاطمــی امین را یــادآور شــد و گفت: این 
موضوعــات در راســتای توســعه روابط از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و ما سرعت 
خوب و رو به رشــدی در مبــادلات کالا و 
حجم مبادلات داشــته ایم. در سال ۲۰۲۱ 
کل مبادلات انجام شــده بین دو کشور در 
مقایسه با ســال گذشــته ۲۵ درصد رشد 
داشــته، ولی در ۹ ماهی که تا کنون از سال 
۲۰۲۲ می گذرد، شــاهد حدود ۴۰ درصد 

رشد مبادلات بودیم.
وزیر دارایی ارمنســتان ابراز امیدواری کرد 

که اگر با این ســرعت بتوانیــم ادامه دهیم 
می توانیــم در ســال آینده رقــم مبادلات 
تجاری بین دو کشور را به یک میلیارد دلار 

مبادلات تجاری برسانیم.
تیگران خاچاطوریان به ســفر نخست وزیر 
جمهوری ارمنســتان به ایران و دیدارش با 
آیت الله رئیســی رئیس جمهور کشورمان 
اشــاره کرد و گفت: هدفگذاری اینست که 
بتوانیم در ســال های آینده حجم مبادلات 

کالا را به ۳ میلیارد دلار برسانیم.
وی توسعه، بهسازی و به روز رسانی گذرگاه 
گمرکی مغری را یکی از اقدامات و گام های 
جدی برداشــته شده از ســوی ارمنستان 
عنوان کــرد و گفت: امیدواریم که تا ســال 
۲۰۲۵ این گذرگاه نوسازی شــده به بهره 
برداری برسد بتواند روزانه به ۷۵۰ کامیون 
خدمات ارائه دهد که این بدان معنی اســت 
که نســبت به امروز تعداد این کامیون ها را 

سه برابر کنیم.
وزیر دارایی جمهوری ارمنستان با اشاره به 

اینکه موضوع دیگری کــه در مرکز توجه ما 
قرار دارد حضور و شرکت شرکت های ایرانی 
در ساخت و احداث شاهراه جنوب به شمال 
ارمنستان اســت افزود: این موضوع امکان 
جدیدی را هم برای حمل و نقل مسافر و هم 
حمل و نقل بار ایجــاد می کند و این فرصت 
را می دهد کــه حمل و نقل بــا هزینه کمتر 

صورت بگیرد.
وی با تاکید بــر اهمیت پیوســتن ایران به 
اتحادیه اوراســیا گفت: ما خیلی خوشحال 
هستیم که جمهوری اســامی ایران موفق 
شده اســت که با کشــورهای عضو اتحادیه 
اوراســیا به توافق نهایی دســت پیدا کند 
و امیدواریــم با امضــای توافــق نهایی به 
جای قرارداد موقت، در ســال آینده شاهد 
شــکوفایی ارتباط و تعامات در این راستا 

باشیم.
وزیــر دارای ارمنســتان همچنین گفت: 
مورد دیگری که همــکاران من با جمهوری 
اســامی ایران مورد بحث قــرار دادند و در 

موردش توافق و تفاهم نامــه امضا کرده اند 
تمدید قرارداد تواتر گاز و برق است.

خاچاطوریان وزیر دارایی ارمنستان با ابراز 
خرســندی از ایجاد مرکز تجاری ایران در 
ارمنستان از افتتاح آن در ماه آینده خبر داد 
و گفت: این مرکز می تواند یک عرصه واقعی 
برای کارآفرینان ایرانی و ارمنســتانی باشد 
تا اقدامات واقع بینانــه خود را در این عرصه 

ارائه کنند.
وی در این خصوص افزود: من فکر می کنم با 
ایجاد این مرکز می توان تمام مذاکراتی که تا 
کنون به صورت غیر متمرکز انجام می شده 
را به صورت متمرکز در یک مرکز انجام داد 
که این باعــث بروز ایده هــا و اقدامات نو در 

همه زمینه ها خواهد شد.
وزیر دارایی ارمنســتان با اشــاره به بحث 
عــوارض جــاده ای گفــت: از آنجایی که 
رســیدگی به این امــر در صاحیت وزارت 
خانــه دیگــری اســت بــه جزئیــات آن 
نمی پردازم، ولی اطــاع دارم که اقداماتی 
در خصوص کاهش عوارض جاده ای صورت 

گرفته است.
خاچاطوریــان همچنین دربــاره اقدامات 
صورت گرفتــه در خصوص مناطــق آزاد 
گفت: در ماقاتی که در وزارت اقتصاد و امور 
دارایی ایران داشتیم و مسئولان مناطق آزاد 
اقتصادی هم شــرکت داشــتند، قرار است 
طرحی شود و با ارائه پیشنهاداتی بگویندکه 
چگونه می شود درباره توســعه منطقه آزاد 
مغری و یا ایجاد مناطق ازاد مشــترک وارد 
عمل شــد، که قرار اســت این طرح ظرف 
دو هفتــه آینده به ارمنســتان ارائه شــود 
تا نظر طرف ارمنســتانی نیــز در خصوص 

پیشنهادات ارائه شود.
وی در پایان گفــت: من با اســتفاده از این 
فرصت سفر که پیش آمده، به شما اطمینان 
خاطر می دهم کــه وزارت دارایــی از هیچ 
تاشی در راستای سرعت بخشیدن به تمام 
تصمیماتی که در مورد آن توافق می شــود 

دریغ نخواهد کرد.

خریدار  رئیس ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی با بیان اینکه تمرکز 
بر همکاری بخش خصوصــی برای احیای 
واحدهای راکد از طریــق ایجاد ارتباط بین 
این واحدها بــا واحدهای توانمند اســت، 
گفت که احیاگرانی هم در بخش خصوصی 
شــکل گرفته که واحدهای راکــد را احیا و 

واگذار می کنند.
علی رسولیان، با بیان اینکه تاکنون حداقل 
۷۸۰ واحــد راکد احیا شــده، تصریح کرد: 
هفته گذشته برنامه احیای واحدهای راکد 
در هر اســتان و میزان تحقــق آنها تقدیم 
استانداران شده اســت. این برنامه شامل دو 
بخش احیای واحــد راکد و افزایش ظرفیت 
واحدهای تولیدی اســت که با ظرفیت زیر 

۵۰ درصد فعالیت می کنند.
وی با بیــان اینکه با توافــق وزارت صمت، 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی منابعی برای 
احیای واحدهای راکد تعیین شــده، اظهار 
کرد: همچنین تمرکز بــر همکاری بخش 

خصوصی بــرای احیای واحدهــای راکد 
از طریق ایجاد ارتباط بین ایــن واحدها با 
واحدهای توانمند اســت. بــرای مثال اگر 
یک واحد در حوزه محصولات شــیمیایی 
تعطیل شــده، می توان از یــک واحد فعال 
موفق در این حوزه کمک گرفت. همچنین 
احیاگرانــی در بخــش خصوصی شــکل 
گرفته که واحدهای راکــد را احیا و واگذار 

می کنند.
رســولیان در پاســخ به اینکه آیــا احتمال 
شکست مجدد واحدهای راکد وجود دارد؟ 
تصریح کرد: احیای واحد راکد به این معنی 
نیســت که همان تولید قبلی احیا شــده و 
همان ماشین آلات قبلی به کار گرفته شده 
اســت. برخی از واحدهای تولیدی کا نوع 
تولید را عوض کرده اند، چون ممکن اســت 

برخی کالاها دیگر بازار نداشته باشند.
وی افزود: واحدی که زمین آن تامین شده 
و آب و برق هــم دارد نباید تعطیل باشــد. 
هدف این اســت واحدهای با زیرســاخت و 

بعضا با ماشــین آلات خوب به تولید کالای 
قابل رقابت و مناسب اختصاص پیدا کند.

امســال برای احیای ۱۶۰۰ واحد تولیدی 
راکد در شــهرک ها و نواحــی صنعتی کل 
کشــور هدف گــذاری و پیش بینی شــده 
با احیــای این تعداد واحد بــرای ۲۸ هزار و 
۸۰۰ نفر شغل ایجاد شــود. همچنین طبق 
اعام سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتــی ایران بــرای احیــای ۴۰۰ واحد 
تولیدی راکد در خارج از شهرک ها و نواحی 

صنعتی نیز برنامه ریزی شده است.
گفتنی اســت نتیجه طرح پایش واحدهای 
صنعتی غیرفعال کل کشــور نشان می دهد 
۱۲ هــزار و ۶۷ واحد راکد، شــامل ۶۸۱۴ 
واحد در داخل شــهرک ها و نواحی صنعتی 
و ۵۲۵۳ واحد در خارج از آن ها شناســایی 
شــد. از مجموع واحدهــای صنعتی راکد 
شناســایی شــده ۶۲ درصــد از طریــق 
شــیوه های فنــی بازفعال ســازی، امکان 
راه اندازی مجدد دارند که در صورت تحقق 

آن، بیش از ۱۶۷ هزار فرصت شــغلی جدید 
ایجاد خواهد شد.

همچنین بر اساس اعام مدیران بنگاه های 
اقتصــادی راکــد کشــور، ۴۴ درصــد از 
واحدهــای غیرفعــال مشــکل کمبــود 
نقدینگی، ۱۶ درصد مشــکل نبود تقاضا و 

بازار، ۱۱ درصد مشــکل کمبود مواد اولیه، 
۱۰ درصد مشکل فرسودگی ماشین آلات، 
۹ درصد مشــکات حقوقی با سازمان ها و 
دســتگاه ها، ۸ درصد مشکات زیرساختی 
و ۲ درصد مشــکات مالکیتی و سهامداری 

دارند.

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق: صادرات به عراق کاهش یافت؛ جبران می کنیم

بسته حمایتی دولت بازار رقابتی خوبی برای کسب و کارهای اینترنتی فراهم می کند
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مدیر عامل شرکت ملی نفت عنوان کرد
 سهم خود را منطبق با قوائد بازار 

به دست می آوریم
مدیرعامل شــرکت ملی نفت گفت: بســیاری از پالایشــگاه های دنیا 
مشخص است که از چه مجموعه هایی نفت دریافت می کنند و متناسب 

با ساختار فنی پالایشگاه ها نفت متناسب خود را از بازار تهیه می کنند.
روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین شــد. خبری که انتشار آن 
بازتاب های فراوانی به دنبال داشــت و برخی از کارشناسان این مساله 
را دست درازی روس ها به بازار ایرانی ها می دانستند و پیش بینی هایی 
مبنی بر جایگزینی روسیه برای بازارهای ایران کرده بودند. اما از طرفی 
مســئولان امر مدعی افزایش صادرات نفت در بازارهای مختلف بودند. 
محسن خجســته مهر، مدیر عامل شــرکت ملی نفت در رابطه با این 
موضوع به مهر می گوید: ما همواره در بازار فعال هســتیم و متناســب 
با فعالیتی که در بازار انجام می دهیم موفق می شــویم که سهم خود را 

منطبق با قواعد بازار تصویب کنیم.
وی با اشــاره به اینکه بازار نفت متفاوت از ســایر بازارهای جهانی است 
در این زمینه توضیح داد: اصــولاً بازار نفت قائده خــاص خود را دارد؛ 
رقابت وجود دارد و به میزانی که فعالیت کنیم و به میزانی که شــرایط 
بین المللی اجازه دهد همه فروشــندگان و صادر کنندگان نفت در دنیا 

می توانند سهم مشخص خود را داشته باشند.
مدیر عامل شــرکت ملی نفت ایران اضافه کرد: باید در نظر داشــت که 
بسیاری از پالایشگاه های دنیا مشخص اســت که از چه مجموعه هایی 
نفت دریافت می کنند و متناســب با ســاختار فنی پالایشــگاه ها نفت 

متناسب خود را از بازار تهیه می کنند.
وی در پاسخ به این سوال که میزان صادرات ما به چه میزان تغییر یافته 

است، گفت: اعداد قرار دادها محرمانه است.

رییس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو:
چاره ای جز اعمال مدیریت مصرف نیست

 رییس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو گفت: گرچه هنوز اوایل سال 
آبی جاری هستیم؛ اما تجربه سال های قبل بیانگر آن است که چاره ای 
جز اعمال مدیریت مصرف نیســت.»محمدرضا کاویان پــور« افزود: 

مدیریت مصرف اگر اعمال نشود با مشکات آبی روبرو خواهیم شد.
وی درباره اینکه آیا کاهش بارش ها موجب کاهش کیفیت آب می شود، 
خاطرنشان ساخت: حساسیت زیادی وزارت علوم در بحث پایش منابع  
آبی دارد و این ارتباطی با اینکه بارندگی زیاد یا کم اســت ندارد.رییس 
موسسه تحقیقات آب ادامه داد: وظیفه وزارت نیرو است که پایش منابع 

را چه از لحاظ کمی و چه از لحاظ کیفی به صورت کامل انجام دهد.

کاویان پور گفت: از زمانی که »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو شــده اند 
توجه ویژه ای به کیفیت و کمیت تأمین آب شــده است.وی ادامه داد: 
نمونه این توجه ویژه را می توان در تأمین آب شرب مناطق و استان های 
جنوبی کشور دید که آب باکیفیت خوب جایگزین آب باکیفیت پایین 
در خوزســتان شده اســت.رییس موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو 
این موضوع را نشــانه عزم و همت مدیران وزارت نیــرو برای تأمین آب 
باکیفیت برای مردم دانست. بررســی وضعیت بارش ها در حوضه های 
آبریز کشــور نشــان می دهد از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر 
۱۴۰۱( تا ۹ آبان ماه ۵.۴ میلیمتر بارش در کشور رخ داده که در مقایسه 
با مدت مشابه پارســال )ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شــهریور ۱۴۰۱( با 

کاهش ۱.۶ میلیمتری روبرو شده است.

 امروز در بورس انرژی
 ۸ هزار تن فراورده در بورس انرژی 

عرضه می شود
بورس انرژی ایران  امروز )شــنبه( میزبان عرضه ۸ هزار و ۳۹۶ تن انواع 
فراورده هیدروکربوری است.به نقل از بورس انرژی ایران، پنج هزار تن 
برش پنتان پتروپالایش کنگان روز شــنبه در رینگ بین الملل عرضه 
می شود.رینگ داخلی نیز میزبان عرضه فراورده های اکسیژن صنعتی 
شرکت ذوب آهن آریان بویین زهرا، آیزوریســایکل، آیزوفید و حال 
۴۰۲ پالایش نفت تبریز، بنزین پیرولیز پتروشیمی ایام و حال ۵۰۲ 

پتروشیمی بیستون است.
بورس انرژی چهارشــنبه در آخرین روز معاماتی هفته گذشــته نیز 
شــاهد دادوســتد ۳۵ هزار تن فول رنج نفتا و ۳۰ هزار تن نفتای سبک 
شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس در رینگ بین الملل بــه ارزش ۳۹ 
میلیون و ۸۶ هزار دلار بود. ارزش رقابت خلق شــده برای این معامات 

۳۵۷ هزار و ۷۰۰ دلار بود.

تعرفه های جدید خرید برق تضمینی با افزایش 
۲۰ تا ۶۰ درصدی

تعرفه های جدیــد خرید تضمینی بــرق از نیروگاه هــای تجدیدپذیر 
انشعابی با افزایش ۲۰ تا ۶۰ درصدی نسبت به سال گذشته اباغ شد.

 در راستای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر، حفظ جذابیت اقتصادی 
و حمایت از شــرکت های دانش بنیان، تعرفه های خرید تضمینی برق 
از نیروگاه های خورشــیدی و بادی کوچک مقیاس با افزایش ۲۰ تا ۶۰ 

درصدی نسبت به سال گذشته توسط وزیر نیرو اباغ شد.
در ایــن اباغیه، نــرخ خرید برق تضمینــی از نیروگاه های انشــعابی 
خورشــیدی با ظرفیت کمتر از ۲۰ کیلووات، بــا افزایش ۲۰ درصدی 
از ۱۴,۵۶۰ ریال به ۱۷,۵۰۰ ریال و نیروگاه های خورشــیدی بین ۲۰ 
تا ۲۰۰ کیلووات با افزایش ۳۰ درصــدی از ۱۲,۷۴۰ ریال به ۱۶,۵۰۰ 
ریال افزایش یافته اســت.همچنین نرخ خرید هر کیلووات ساعت برق 
تولیدی نیروگاه های انشــعابی بادی کوچک مقیــاس با ظرفیت کمتر 
از ۲۵۰ کیلووات با افزایش ۶۰ درصــدی، ۱۶,۶۰۰ ریال و نیروگاه های 
بادی با ظرفیت ۲۵۰ کیلــووات تا ۱ مگاوات بــا افزایش ۲۰ درصدی، 

۱۲,۴۰۰ ریال اعام شد.

و نیر

طبق سیاست های اباغی اقتصاد مقاومتی و چارچوب 
اصاح ســاختار بودجه دولت ها باید سهم درآمدهای 

نفتی را در بودجه ها کاهش دهند.
 از جمله دغدغه های اساســی کشــورهایی که دارای 
منابع فسیلی از جمله نفت هستند، تکیه بر در آمدهای 
نفتی اســت که همواره نگرانی های زیادی را به دنبال 
دارد. این ثــروت ملی که مانند لبــه چاقویی تیز عاوه 
بر اینکه می تواند راهگشا باشــد، ضرباتی را هم بر بدنه 

اقتصاد کشورهای دارای آن نیز می زند.
کشورهای مختلفی از جمله عربســتان، عراق، ایالات 
متحده آمریــکا، ونزوئــا و لیبــی دارای منابع نفتی 
هستند. منابعی که بنا بر سیاســت های اقتصادی آن 
کشــورها درصدی از درآمدهای بودجــه ای آن ها را 

شامل می شود.
نروژ به عنوان یکی از کشــورهایی که بــه منابع نفتی 
خود وابسته بود از ابتدای سال ۲۰۰۰ میزان وابستگی 
اقتصاد به این ثروت را رفته رفته کاهش داد تا اینکه در 
ســال ۲۰۲۱ نفت تنها ۴ درصد از اقتصاد آن را تشکیل 

داده و عمده ترین سهم به صنعت خدمات با 
۵۲ درصد اختصاص یافت.

تجربه کشــورهای دنیا نشــان می دهد این 
منبع درآمدی با نوسانات قابل توجهی همراه 
اســت. حذف از بازارهای جهانی و تحریم ها 
می تواند بــه تنها اقتصاد کشــورهای دارای 

نفت را تحت تأثیر قرار دهد.
ایران با شــدت گرفتن تحریم های نفتی که البته پس 
از پیروزی انقاب اســامی همواره وجود داشته است. 
در سال ۹۸ چارچوب اصاح ســاختار بودجه را تدوین 
کرده و در تاش است تا ســهم نفت را از بودجه ها ادوار 

مختلف بکاهد.
بررســی ها نشان می دهد ســهم نفت در ســال ۹۹ با 
کاهش قابل توجهــی همراه بوده و بــه زیر ۱۰ درصد 
رسیده، اما این روند در ســال های آتی یعنی ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ با افزایش رو به رو شــده و بــه ۲۷ و ۳۷ درصد 
رســیده اســت؛ این یعنی هشــداری برای سیاست 
گذاران اقتصاد کشــور که نفت منابعی پایدار نبوده و 

طبق سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی 
و چارچوب اصاح ســاختار بودجــه باید به 

سمت درآمدهای پایدار حرکت کرد.
مجتبــی اســامیان، کارشــناس مرکــز 
پژوهش هــای مجلس شــورای اســامی 
می گوید: در برخی از ســال ها سهم نفت در 
بودجه ها کاهش پیــدا کرد، امــا دولت ها، 
به برداشــت بیش از حد از صندوق توســعه ملی روی 
می آوردند. طبق قانون برنامه ششــم باید هر ســال ۳ 
درصد به سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی 
افزوده می شــد. این رقم در سال های ۹۸ تا ۱۴۰۰ بین 
۳۴ تا ۳۸ درصد بود.او گفت: هر ســاله بیســت درصد 
از این درآمدها برداشت می شــد که در نیمه دوم سال 

۱۴۰۰ این اجازه داده نشد.
در روزهای گذشــته، اما مجلس پیگیر ایجاد اشتغال 
توسط دولت بوده و از عدم تخصیص بودجه های بیشتر 
به این روند گایه داشــت تا جایی که رئیس ســازمان 

برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد را به صحن علنی کشاند.

خاندوزی وزیر اقتصاد در پاســخ به این موضوع گفت 
که عملکرد دولت ســیزدهم در ایجاد اشتغال در سال 
۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰۰ درصد رشد داشته، اما در دولت قبل 

این عدد بسیار ناچیز بوده است.
میرکاظمی رئیس ســازمان برنامــه و بودجه راه حل 
این موضوع را برداشــت از صندوق توسعه ملی آن هم 
تنها برای ایجاد اشــتغال عنوان می کنــد و تاکید دارد 
که رئیس جمهور در نامه خود به رهبر انقاب نوشــته 
اند که  ریالی را خــرج بودجه جــاری نخواهیم کردو 
این یعنی در ســال ۱۴۰۱ هم دولت مجاز به برداشت 
از صندوق توســعه ملی که محل ذخیره ۴۰ درصد از 
درآمدهای نفتی اســت شــده، درآمدهایی که رهبر 
انقاب به مســئولان دولت توصیــه می کنند که آن را 

صرف زیر ساخت های کشور کنند.
حالا بودجه ۱۴۰۲ در دست تدوین بوده و طبق آخرین 
اخبار از هیئت دولــت، پیش نویس آن هــم به دولت 
ارسال شده اســت و انتظار می رود سهم نفت در بودجه 

بازهم کاهشی باشد.

تولید نفت روســیه با اجرای تحریــم اتحادیه اروپا در 
دسامبر، ممکن اســت ۱.۵ تا ۱.۷ میلیون بشکه در روز 
کاهش پیدا کرده و به ســطح ۹ میلیون بشــکه در روز 

سقوط کند.
 خبرگزاری تاس روســیه به نقــل از تحلیلگران مرکز 
توسعه انرژی نوشت: انتظار می رود تولید نفت روسیه 

در دسامبر، به میزان ۱.۵ تا ۱.۷ میلیون بشکه در روز در 
مقایسه با میانگین ســه ماهه ژوئن تا اکتبر، معادل ۱۴ 

درصد کاهش پیدا کند.
به گفته کارشناسان مرکز توســعه انرژی، افت شدید 
تولید نفت روســیه به همراه کاهش هدف تولید گروه 
اوپک پاس از نوامبر، به افزایش چشمگیر قیمت نفت 

بین المللی منجر خواهد شد.
الکساندر نواک، معاون نخســت وزیر روسیه اوایل ماه 
میادی جاری اظهار کــرده بود: تولید نفت روســیه 
بدون میعانات در اکتبر به ۹.۹ میلیون بشــکه در روز 
رسید که پایین تر از سهمیه تولید این کشور بود. تولید 
روســیه در اکتبر به میزان ۱.۱ میلیون بشــکه در روز 

کمتر از سهمیه تولید ۱۱ میلیون بشکه در روز بود که 
تحت توافق اوپک پاس برای این کشــور تعیین شده 

است اما مطابق با برآورد ماه گذشته نواک بود.
تولید نفت روسیه در نوامبر، از ۱۱ میلیون بشکه در روز 
سهمیه تولید، به ۱۰.۵ میلیون بشــکه در روز کاهش 

خواهد یافت.

نفت

نفت

خریدار  عضو کمیســیون انرژی مجلس 
با اشــاره به اینکــه بهینه ســازی مصرف 
گاز بســیار مهم و حیاتی اســت تا بتوانیم 
ناترازی را کنترل کنیم، گفت: اعمال تعرفه 
پلکانی موثر برای مشترکان پرمصرف گاز، 
عادلانه تریــن تصمیم برای بهینه ســازی 
مصرف گاز است، زیرا مشترکان پرمصرف، 

بیشترین یارانه را دریافت می کنند.
 مجلس شــورای اســامی چندی پیش به 
مسئله ناترازی گاز در فصل سرد سال اشاره 
شد و وزیر نفت از لزوم سرمایه گذاری برای 
اســتخراج نفت اشــاره کرد و همچنین در 
رابطه با مدیریت مصرف و جبران بخشــی 
از ناترازی از طریق بهینه ســازی مصرف نیز 

اشاره شد.
طبق داده های مربوط بــه مصرف گاز، از 
مجموع تولیــد ۸۷۰ میلیون مترمکعبی 
گاز در فصول ســرد ســال، بیش از ۸۰ 
درصد از کل تولید گاز کشــور در بخش 
خانگــی و تجاری مــورد اســتفاده قرار 
می گیرد. نکته بسیار مهم در این زمینه، 
مصرف بسیار بالای مشــترکان خارج از 
الگوی بهینه مصرف اســت کــه با وجود 
اینکه تنها ۱۱ درصد مشــترکین در پله 
۷ تا ۱۲ که مشــترکان پرمصرف به شمار 
می آیند؛ هســتند، اما این مشــترکین 
عاوه بر اخذ حداکثــری یارانه ها، حدود 
۴ تا ۵ برابر مشــترکین عادی نیز مصرف 
دارند که همین موضوع سبب شده است 
بخش بزرگــی از ناتــرازی گاز بر دوش 
همین عــده قلیل اما پرمصــرف جامعه 

باشد.
بنابراین بهترین سیاســت در مقابله با این 
افــراد عمدتاً مرفه اســتفاده از مکانیســم 
قیمتی و اصاحات قیمتی بدون فشار به ۸۹ 

درصد مردم است. سیاســت تعرفه گذاری 
پلکانی موثر مشــترکان پرمصــرف دقیقه 
همان مدلی است که موجب خواهد شد که 

این افراد به سمت اصاح رویه بروند.
فــاز اول این مــدل تعرفه گــذاری موثر و 
پلکانی، در آذر ۱۴۰۰ بعد از روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم اجرایی شــد کــه نتیجه 
آن تنها با اجــرا در چهار ماه پایانی ســال، 
به کاهش روزانه ۲۵ میلیــون مترمکعبی 
میــزان مصــرف مشــترکان پرمصرف به 
نسبت مدت مشابه در ســال ۱۳۹۹، منجر 

شد.
ایــن در حالی اســت که تامیــن مالی 
ســالانه موردنیــاز بــرای افزایش این 
میزان گاز در ســال، برابر بــا ۳ میلیارد 

دلار خواهــد بــود؛ بنابراین سیاســت 
مدیریت مصرف از طریــق اعمال تعرفه 
گذاری پلکانــی موثــر پرمصرف ها، در 
کنار ســرمایه گذاری در تولیــد بهینه 
گاز، موجب خواهد شــد کــه نه تنها از 
ناترازی گاز عبور کنیــم، بلکه به یکی از 
صادرکنندگان گاز در منطقه نیز تبدیل 
شــویم و درآمد ارزی بالایــی نیز از این 

محل به دست بیاوریم.

پرداخت یارانه در بخش گاز، بنزین 
و گازوئیل

»محمدطــا مظلومی« عضو کمیســیون 
انرژی مجلس در گفت وگو بــا ایرنا در مورد 
اعمــال تعرفه پلکانــی برای مشــترکین 

پرمصرف گاز، گفت: شمولیت اعمال تعرفه 
پلکانی برای مشترکان پرمصرف شامل همه 
حامل های انرژی است. شــیوه فعلی توزیع 
حامل های انــرژی و عدم محاســبه واقعی 
قیمت انــرژی برای مشــترکان پرمصرف، 
باعث شده است به نقطه ای برسیم که عاوه 
بر افزایش غیربهینه و مسرفانه مصرف گاز، 
دولت نیز به بدهکارترین بنــگاه اقتصادی 

کشور شود.
عضو کمیســیون انرژی مجلس اظهار کرد: 
دولت مجبور اســت در بخش های مختلف 
یکسری یارانه های پنهانی را بدهد که عدد 
اینها قابل توجه اســت. پرداخــت یارانه در 
بخش گاز، بنزیــن و گازوئیل از طرف دولت 

عدد قابل توجهی است.

مشترکان پرمصرف، بیشترین یارانه 
را دریافت می کنند

وی ادامــه داد: ما در مجلــس طرفدار این 
نیســتیم که قیمت ها افزایش پیدا کند، اما 
مجلس طرفدار این است که مصرف انرژی 
بهینه شــود و بــه همین دلیــل معتقدیم 
باید ایــن فرآیند اصــاح شــود و در عین 
حال افرادی که بیشــترین مصرف را دارند 
بیشــترین هزینه را بپردازنــد. البته اقلیت 
مشترکان پرمصرف، بخش بالایی از مصرف 
کل مشترکان را به خود اختصاص می دهند 
و در عین حال بیشــترین یارانه را دریافت 
می کنند.مظلومی تاکید کرد: اعمال تعرفه 
پلکانی موثر برای مشترکین پرمصرف گاز، 
عادلانه تریــن تصمیم برای بهینه ســازی 
مصرف گاز است. بهینه ســازی مصرف گاز 
بسیار مهم و حیاتی است تا بتوانیم ناترازی 
را کنترل کنیم. سال گذشته مجبور شدیم 
برای اینکه گاز خانگی را قطع نکنیم برخی 

صنایع را تعطیل کنیم که این اشتباه است.

اقدام برای توزیع و مصرف عادلانه گاز
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: همه 
این مسائل سروته یک فرمولی است که باید 
اصاح شــود. در بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ما 
احکامی را در مورد تعرفه گــذرای پلکانی 
برای مشــترکین پرمصرف گاز داشــتیم. 
کمیســیون انرژی در مورد ایــن موارد در 
بودجه ۱۴۰۲ نیز تصمیم گیری منسجمی 

خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: کشــور ما از نظر منابع 
گازی غنی است در برخی مناطق که مناطق 
تولیدی است با افت فشار گاز مواجه هستیم 
و باید فکری اساســی برای توزیع و مصرف 

عادلانه گاز کرد.

اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۲با کمررنگ شدن سهم درآمدهای نفتی

وسیه سقوط ۱.۵ میلیون بشکه ای تولید نفت ر

یک مقام مسئول اعلام کرد

فاز نخست میدان آزادگان جنوبی در ۱۴۰۲ تکمیل می شود
خریدار  مدیرعامل شــرکت مهندسی و 
توسعه نفت از تکمیل توسعه فاز یک میدان 
آزادگان جنوبی تا پایان نیمه نخســت سال 

۱۴۰۲ خبر داد.
ابــوذر شــریفی در کنفرانــس افزایــش 
بهره دهی چاه های نفت و گاز ضمن تشریح 
فعالیت های شــرکت مهندســی و توسعه 
نفت )متن( به میدان هایی که این شــرکت 
توسعه داده اســت، گفت: فاز یک یادآوران، 
فاز یک آزادگان شــمالی، یاران شــمالی، 
یاران جنوبی، مسجدســلیمان، زودهنگام 
آزادگان جنوبی، فاز یک آذر و فاز یک و دوم 
دارخوین از جمله میدان هایی هســتند که 

این شرکت توسعه داده است.
وی درباره میدان هایی که این شــرکت در 
دست توسعه دارد نیز افزود: توسعه فاز یک 
آزادگان جنوبی تا نیمه نخســت سال آینده 
تکمیل می شــود تا پروژه ای که با توجه به 
راهبردهای متفاوتــی که در مدیریت اتخاذ 
شده بود و توســعه آن میدان طولانی شد، 

به نتیجه برسد.
مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه نفت 
درباره دیگر میدان های در دســت توسعه 

این شرکت توضیح داد و گفت: میدان های 
سپهر و جفیر هم اکنون با شرکت پاسارگاد 
در حال توســعه هســتیم که امید می رود 
تا پایان امســال حــدود ۲۱ هزار بشــکه 
نفــت از آن ها تولیــد شــود و میدان های 
چشــمه خوش، دال پری و پایدار شــرق با 
شرکت زدان وستوک روســیه در حال کار 

هست.
شــریفی درباره میدان های آبــان و پایدار 
غرب توضیح داد: شــرکت زدام وســتوک 
برای این میدان ها نیز در حال کار هســت 
و توسعه یکپارچه میدان یاران را با شرکت 
پرشیا، زیر مجموعه ســتاد اجرایی فرمان 
امام خمینــی )ره(، در حــال پیگیــری 

هستیم.
وی به آغاز عملیات اجرایی میدان ســهراب 
طی روزهای آتی اشاره کرد و گفت: فاز دوم 
یادآوران، فــاز دوم آذر، توســعه یکپارچه 
آزادگان و فــاز ســوم دارخویــن از دیگر 
پروژه هایی هســت که در حــال اخذ مجوز 
هستیم و در مراحل پایانی مذاکرات هست 
تا به ســرانجام برسد و شــاهد توسعه آن ها 

باشیم.

شرکت مهندسی و توسعه نفت 90 
میلیارد بشکه ذخیره نفت در جا دارد

مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه نفت 
گفــت: در میدان هــای تحت اختیــار این 
شــرکت بیش از ۹۰ میلیارد بشکه ذخیره 
نفت درجا داریم و یــادآوران با ۳۳ میلیارد 
بشــکه نفت بیش از ۲۲ میلیارد بشکه نفت 
ســنگین دارد که نزدیک بــه رزرو میدان 
آزادگان اســت و فقط ســروک یادآوران با 
۲۲ میلیارد ذخیره ای که دارد، معادل چهار 
لایه نفتی اســت که مــا در آزادگان داریم و 
این اهمیت ازدیاد برداشــت چاه محور را در 

میدان های در اختیار ما بیشتر می کند.
شریفی افزود: در میدان آزادگان ۳۰ حلقه 
چاه حفاری نشــده داریم که امید می رود تا 

پایان سال کار حفاری به اتمام برسد.
وی دربــاره میدان های مشــمول عملیات 
ازدیاد برداشت شــرکت مهندسی و توسعه 
نفت گفت: شرکت توسعه و مهندسی نفت 
در میدان های چشــمه خوش، پایدار شرق، 
پایدار غرب، آبان، آذر، یــادآوران آزادگان 
جنوبی، فعالیت های ازدیاد برداشــت را در 
برنامه اجــرا داریــم و فعالیت هایی در حال 

انجام است.مدیرعامل شــرکت مهندسی 
و توســعه نفت از تاش برای همــکاری با 
شرکت های دانش بنیان کرد و تصریح کرد: 
برای فعالیت های ازدیاد برداشت با بعضی از 
شــرکت های دانش بنیان در حال همکاری 
هســتیم و برای همکاری در دیگر میدان ها 

نیز به کمک این شرکت ها نیاز داریم.
عباس گــودرزی، مدیــر تولید شــرکت 
مهندســی و توســعه نفت نیز در تشــریح 

اقدام هــای لازم برای فعالیت هــای ازدیاد 
برداشــت این شــرکت گفت: لازم است در 
ارزیابــی و به کارگیری شــیوه های نو چاه 
محور در میدان های شرکت جدیت به خرج 

دهیم.
وی افزود: انجام مطالعات کامل و کاربردی 
ژئومکانیک برای پاســخ به پرســش های 
کلیدی و مبهم موجود بــرای فعالیت های 

ازدیاد برداشت ضرورت است.
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سخنگوی وزارت بهداشت: 
بازار آنتی بیوتیک کشور تا پایان آبان اشباع 

خواهد شد
 سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اطمینان 
داریم با افزایش ظرفیــت داخلی تولید آنتی بیوتیــک و ورود محموله 
پشتیبان جدید، بازار این محصول حداکثر تا پایان آبان به نقطه اشباع 

خواهد رسید.
پدرام پاک آیین گفت: با توزیع نخســتین محموله وارداتی حاوی یک 
میلیون آنتی بیوتیک، منحنی تامین این دارو شــیب مثبت پیدا کرد. 
با این حال وزارت بهداشــت با هدف اشــباع بازار در تدارک واردات سه 

میلیون آنتی بیوتیک دیگر از هند به ایران است.
وی افــزود: برخی شــرکت های دارویی برای پاســخ به نیاز ناشــی از 
آنفلوانزای زودرس، ظرفیت تولید آنتی بیوتیک خود را با کار ســه نوبته 
تا ۲ برابر افزایش داده اند که مجموع حجــم تولید آنها به هفت میلیون 

واحد در ماه می رسد.
ســخنگوی وزارت بهداشــت به مدیریــت چالــش نقدینگی صنعت 
دارو از طریق مصوبه جدیــد بانک مرکزی برای اعطای تســهیات به 
شــرکت های تولیدکننده و تصویب کاهش ارزش افزوده گمرکی مواد 
اولیه دارویی از ۹ به یک درصد اشــاره کرد و افزود: مجموع این اقدامات 
با هدف افزایــش ظرفیت تولید دارو انجام شــده اما سیاســت وزارت 
بهداشت، حمایت از تولید با اولویت تامین است؛ از این رو هرگاه میزان 

تولید زیر منحنی تقاضا قرار گیرد، راهکار واردات را برخواهیم گزید.
پیش تر نیز بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
اعام کرد که عاوه بر افزایش ماهانه هفــت میلیون آنتی بیوتیک و ۱۶ 
میلیون واحد سرم در کشــور، ســه میلیون آنتی بیوتیک و ۶۰۰ هزار 

واحد سرم نیز برای رفع نیاز کنونی وارد کشور می شود. 

ستاری فرد مطرح کرد
آخرین وضعیت اجرای قانون رتبه بندی معلمان

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
گفت: هیأت های ممیزه رتبه بندی برای تعییــن امتیاز نهایی و تعیین 

رتبه مشمولان اقدام کنند.
صادق ستاری فرد با بیان گزارشی از عملکرد دو هفته اخیر اجرای رتبه 
بندی گفت: ظرف دو هفته ای اخیر عاوه بر خود اظهاری و تأیید نهایی 
فرم های ثبت نامی توســط مشــمولان، مدیران مدارس و امور اداری و 
گروه های ارزیابی شامل ارزیابان حرفه ای، گزینش و حراست، مدارک، 
مستندات و شایستگی ها و صاحیت های مشمولان را بررسی کرده اند.

وی با ابراز رضایت از طی فرآیند مربوط توســط عوامــل مربوط افزود؛ 
تاکنون مدیران مدارس و مدیران واحدهای اداری تاکنون در خصوص 
۶۹۹ هزار و ۲۷۶ نفر اظهار نظر کردند، همچنیــن ۴۳ هزار و ۱۹۰ نفر 
توسط ارزیابان حرفه ای، ۲۴۶ هزار و ۹۴ نفر توسط گزینش و ۲۶۸ هزار 

و ۳۷۴ نفر توسط حراست ارزیابی و بررسی شده اند.

ســتاری فرد در ادامه گفت: جهت تســهیل و تســریع امور به موازات 
طی فرآیندهای ارزیابی ضروری اســت هیأت های ممیزه با اســتفاده 
از ظرفیــت کارگروه های تخصصــی و فرعی موضوع تبصــره ماده ۲۰ 
آئین نامه اجرایی قانون رتبه بندی و بخشــنامه اباغــی وزارت، باید از 
هم اکنون نســبت به تعیین امتیاز نهایی و تعیین رتبه مشمولان اقدام 

کنند.

عضو شورای عالی نظام پزشکی مطرح کرد
تعطیلی مراکز رادیولوژی به خاطر گرانی 

تجهیزات دور از انتظار نیست
عضو شورای عالی نظام پزشکی، با اشاره به افزایش ۵ تا ۸ برابری قیمت 
تجهیزات مراکز تصویربرداری پزشــکی، نســبت بــه تعطیلی مراکز 

رادیولوژی در کشور هشدار داد.
 عبدالرســول صداقت گفت: ایران در حوزه رادیولوژی پیشرفت بسیار 
زیادی داشــته اســت به طوری که به جرأت می توان گفت رادیولوژی 
ایران در خاورمیانه در بســیاری از موارد حــرف اول را می زند؛ هرچند 
محدودیت های بســیاری زیادی در زمینه تجهیزات پزشکی به دلیل 
گرانی ها در مقابل تعرفه های پایین داریم که این امر باعث کندی بسیار 

زیاد در رشد رشته رادیولوژی در کشور خواهد شد.
دبیر انجمــن رادیولوژی ایــران تاکید کــرد: در حال حاضــر یکی از 
معضات اصلی رشــته رادیولوژی در کشــور، افزایش ۵ تــا ۸ برابری 

قیمت ها در مقابل رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی تعرفه ها است.
وی اضافه کرد: در چنین شرایطی به زودی شــاهد تعطیلی بسیاری از 

مراکز تصویربرداری و مؤسسات رادیولوژی در کشور خواهیم بود.
به گفتــه صداقت، زمانــی می توان از ایــن اتفاق جلوگیــری کرد که 
با تصمیــم گیری درســت یعنی افزایــش قانونی تعرفه ها بر اســاس 
هزینه های تمام شده و ســود معقول و در کنار آن بیمه ها بخش عمده 

هزینه های بیماران را متقبل شوند.
وی افزود: افزایش تعرفه ها به تنهایی مشــکات را حــل نمی کند زیرا 
مردم توان پرداخــت ندارند و زمانی این افزایــش تعرفه می تواند برای 
پزشکان به طور کلی و رادیولوژیســت ها به طور خاص تأثیرگذار باشد 

که بیمه ها بخش عمده هزینه ها را تقبل کنند.

سرپرست اداره کل استان تهران صندوق بازنشستگی کشوری:
 ۴ هزار کارمند تهرانی تا پایان امسال

 بازنشسته می شوند
سرپرست اداره کل اســتان تهران صندوق بازنشستگی کشوری پیش 
بینی کرد که تا پایان ســال ۱۴۰۱ به تعداد بازنشستگان کشوری تحت 

پوشش این اداره حدود ۴ هزار نفر اضافه شود.
 به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بازنشستگی 
کشــوری، نادر قائدی گفت: به طور معمول در مهرماه هرسال همزمان 
با شروع فصل بازنشستگیِ برخی دســتگاه های اجرایی استان تهران، 
به ویژه آمــوزش و پرورش، تعداد زیادی از شــاغان این دســتگاه ها 
بازنشسته می شوند که تا ابتدای آبان ماه امســال، تعداد بازنشستگان 

تحت پوشش این اداره کل به ۳۲۱ هزار و ۵۹ نفر رسیده است.
وی همچنیــن پیش بینــی کرد که تــا پایان ســال جــاری، تعداد 
بازنشستگان مشترک صندوق بازنشســتگی کشوری در استان تهران 
با افزایش حدود ۴ هزار نفری به بیش از ۳۲۵ هزار نفر برسد.سرپرســت 
اداره کل استان تهران صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به عملکرد 
دوماهه شهریور و مهرماه ۱۴۰۱ این اداره کل گفت: در این دوره زمانی 
۷ هزار و ۷۶۲ مــورد مکاتبه مربــوط به پرونده های برقــراری حقوق 

بازنشستگی و وظیفه و ۱۲ خدمت دیگر ثبت و رسیدگی شده است.

شهر

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی افزایش بهره وری 
را رویکــرد اصلی مدیریــت شــرکت های اقتصادی 

زیرمجموعه این وزارتخانه عنوان کرد.
 به نقــل از مرکــز روابــط عمومی و اطاع رســانی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، ســیدصولت 
مرتضوی، در نشســت با مدیران عامل شــرکت های 
صنعــت پتروشــیمی تابعــه وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی اظهار داشــت: امــروزه در جغرافیای 
جمهوری اســامی هیچ ثوابی بالاتــر از خدمت به 

مردم نیست.

وی، یکی از راه حل های بهبود معیشت مردم 
را ایجاد و توسعه اشــتغال در کشور دانست و 
افزود: خدمت به مردم باید اثرش در ســفره 

زندگی مردم محسوس و ملموس شود.
مرتضوی بــا تأکید بر توســعه شــفافیت و 
فسادستیزی گفت: میز کار مدیران را باید به 

میز خدمت به مردم تبدیل کنیم.
وی تصریح کرد: پیگیری مطالبات دولتی شرکت های 
اقتصادی از وزارتخانه های مختلف در دســتور کار قرار 

دارد.

وزیر رفاه شرکت های اقتصادی زیرمجموعه 
این وزارتخانه را اموال مردم دانست و بر رفع 
موانع تولید با رایزنی و تعامل با دستگاه های 

اجرایی کشور تأکید کرد.
»احمــد خانی نــوذری« معــاون امــور 
اقتصــادی وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی در این نشســت از ســهم ۱۷ 
درصــدی شــرکت های پتروشــیمی زیرمجموعه 
وزارت رفاه از فروش داخلی پتروشــیمی کشور خبر 
داد و گفــت: هلدینگ هــای پتروشــیمی تاپیکو، و 

صندوق، وپترو و آتیه صبــا بازیگران کلیدی صنعت 
پتروشیمی کشور هستند.

وی خاطرنشان کرد: شرکت های تابعه هلدینگ نفت، 
گاز و پتروشــیمی تأمین حدود ۵۰۰ میلیون دلار در 
سال ۱۴۰۰ صادرات داشــته اند که نسبت به سال ۹۹ 

شاهد بیش از ۶۰ درصد رشد بوده ایم.
در ایــن نشســت مدیران عامل شــرکت های صنعت 
پتروشــیمی تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
طرح دغدغه ها و مشکات، خواستار پیگیری ویژه وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی شدند.

وزیر

خریدار  سرپرست سازمان نوسازی شهر 
تهران از کاهــش زمان صــدور پروانه ها از 
۳۶ ماه به ۶ ماه خبــر داد و گفت: طرح کن 
با سه رویکرد در حال بازآفرینی است.مهدی 
هدایت با اشــاره به فلســفه ایجاد قرارگاه 
جهادی ســاخت مســکن در شــهرداری 
تهران گفــت: با توجــه به فرمایــش مقام 
معظم رهبری در خصوص ضــرورت فعال 
شدن حوزه ساخت و ساز مسکن و با توجه به 
مشکاتی که در حوزه مسکن و به خصوص 
در شهر تهران وجود دارد و با عنایت به اینکه 
مسکن چه میزان می تواند پیشروی اقتصاد 
کشــور باشــد، ضرورت داشــت که تولید 

مسکن در شهر تهران فعال شود.

راهی جز تشکیل قرارگاه جهادی 
ساخت مسکن وجود نداشت

سرپرست ســازمان نوسازی شــهر تهران 
خاطرنشــان کرد: در بررســی های انجام 
شــده این نتیجه حاصل شــد که جز ایجاد 
قــرارگاه راهــی وجــود نــدارد و باید یک 
قرارگاهی را تشــکیل می دادیــم که کار را 
به صورت جهادی و قرارگاهی پیگیری کنیم 
تا تمامی عواملی که در حوزه تولید مســکن 
مؤثر هســتند، عضو این قرارگاه شوند و کار 

را پیش ببرند.

3 رویکرد شهرداری تهران در قرارگاه 
جهادی ساخت مسکن

وی با بیان اینکــه در این قــرارگاه، کار را با 
سه رویکرد پیش می بریم، اظهار کرد: اولین 
رویکرد این بــود که موانع تولید مســکن 
در شــهر تهران را شناســایی و در حد توان 
برطــرف کنیم. یکی از ایــن موانع، موضوع 
زمان بر بودن صدور پروانه ســاختمانی بود 
که به طور متوســط در تهران ۳۶ ماه طول 
می کشــید که یک نفر بتواند پروانه خود را 

دریافت کند.

کاهش زمان صدور پروانه ها از 3۶ ماه 
به ۶ ماه

هدایت ادامه داد: در حال حاضر مدت زمان 
لازم برای صدور پروانه ساختمانی را به طور 
متوســط به کمتر از شــش ماه رسانده ایم؛ 
البته بعضاً در مــواردی ۱۵ روزه نیز پروانه 

صادر می شود.
سرپرست سازمان نوسازی شــهر تهران با 
تاکید بر این گزاره که بیشــترین مشکات 
ما در حوزه ســازمان نظام مهندسی است، 
اظهار کرد: بر همین اســاس ضرورت دارد 
که مجلــس ورودی جدی بــه بازنگری در 
قانون نظام مهندسی داشته باشد؛ چرا که در 
حال حاضر بزرگ ترین مشکل مردم و یکی 

از بزرگترین عوامل عدم تولید مســکن در 
کشور، سازمان نظام مهندسی است.

وی گفــت: رویکــرد دوم این بــود که در 
شــهر تهــران ظرفیت های موجــود برای 
تولید مســکن را شناســایی کنیم و یکی از 
این ظرفیت هــا، بافت فرســوده بود. طی 
بررســی های انجام شــده به ایــن نتیجه 
رسیدیم که روند نوســازی و تولید مسکن 
در بافت فرســوده هر سال نســبت به سال 

گذشته در ۱۰ سال اخیر کم شده است.

حذف مشوق ها و کاهش روند نوسازی 
و تولید مسکن در بافت فرسوده

هدایــت خاطرنشــان کــرد: در مقطعی 
مشوق هایی در بافت فرسوده وجود داشته 
که متأســفانه آن مشــوق ها حذف شده و 
توجیه اقتصادی ســاخت و ســاز در بافت 
فرسوده کم شده و در نهایت اکثر سازنده ها 

از بافت رفته اند.

عدم همکاری بانک ها برای اعطای وام 
بافت فرسوده

سرپرست ســازمان نوسازی شــهر تهران 
اذعان کرد: در این راســتا، مشــوق هایی را 
برای بافت فرسوده بعد از حدود ۹ ماه تاش 
اخذ کردیــم و اخیراً به مناطق اباغ شــد؛ 
اما متأســفانه در حال حاضــر انتقاد جدی 
به بانک ها داریــم؛ چرا کــه در حال حاضر 
چندین ماه اســت که وام بافت فرسوده که 
مبلغ آن ۴۵۰ میلیون تومان است، پرداخت 
نمی شود و اکنون اصلی ترین معضل موجود 
در این حــوزه، همین موضوع اســت.وی 
با بیان اینکــه در بافت فرســوده هیچ گونه 

عوارضی از مردم دریافت نمی شــود، گفت: 
اگر گره اعطای وام حل شود، قطعاً در بافت 
فرسوده نوســازی های قابل توجهی صورت 

خواهد گرفت.
هدایت افزود: در کنار ایــن موضوع، اراضی 
که قابلیــت بارگذاری مســکن را در طرح 
جامع و تفصیلی تهران داشــت، شناسایی 
کردیم. مانند پادگان ها که بر اســاس قانون 
انتقال پادگان ها باید از تهــران می رفتند و 
یا اراضی بزرگ و رها شــده کــه در مناطق 
۱۸، ۱۹ و ۲۱ وجــود دارد. در این خصوص 
اراضی مختلفی احصا شــد و با مالکین این 
اراضی تفاهم نامه های مختلفی امضا شــد و 
این اطمینان را به صاحبان این مجموعه ها 
دادیم که اگر کار را شــروع کننــد، به آن ها 

مساعدت خواهیم کرد.

امضا تفاهم نامه برای تولید 220 هزار 
واحد مسکن در شهر تهران

سرپرست ســازمان نوسازی شــهر تهران 
با بیــان اینکه تاکنــون ۲۲۰ هــزار واحد 
تفاهم نامــه با مجموعه هــای مختلف امضا 
کرده ایــم، اظهار کرد: در حــدود ۴۰ تا ۵۰ 
هزار واحد نیز در دســت امضا داریم؛ البته 
این بدان معنا نیســت کــه به محض امضا 
تفاهم نامه از فردای آن روز ســاخت مسکن 
آغاز شــود؛ بلکه از دل تفاهم نامه ها قرارداد 
استخراج می شود و بســتر ساخت مسکن 

فراهم شده است.
وی ادامه داد: به طور مثال با بنیاد مسکن در 
خصوص ۱۰ هزار واحد تفاهم نامه امضا شده 
و تا به امروز از این تفاهم نامه در حدود شش 

هزار واحد عملیاتی شده است.

تاکنون کلنگ ساخت 20 هزار واحد
 بر زمین خورده است

هدایت عنوان کرد: برخــی از این پروژه ها 
نیز تا به امروز کلنگ زنی شــده و تاکنون در 
دوران آقای زاکانی بیش از ۲۰ هزار واحد را 

کلنگ زنی کرده ایم. 
برخی تصور می کنند اینکه گفته می شود 
۱۸۰ هزار واحد در تهران ساخته می شود، 
همگی را شــهرداری تهران می سازد؛ اما 
این گونه نیســت بلکه از این تعداد واحد، 
حدود ۳۰ هزار واحد را شــهرداری تهران 
در اراضــی خود می ســازد و در خصوص 
مابقی به این شکل اســت که یا در صدور 
پروانــه آن ها مشــارکت می کنیــم و یا 
زمینه را فراهم می کنیم و تســهیل گری 

می کنیم.
سرپرست سازمان نوسازی شــهر تهران با 
تاکید بر اینکه شهرداری تهران قصد ندارد 
که در این حوزه نقش بخــش خصوصی را 
ایفا کند، گفت: رویکرد شــهرداری تهران 
تســهیل گری و اســتفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی است.

طراحی محلات الگو با معماری ایرانی-
اسلامی در شهر تهران

وی با اشــاره به کمبود محــات الگو 
و شــهرک های موفق در شــهر تهران 
اظهار کــرد: در حال حاضــر با نظرات 
بــرای  را  طراحی هایــی  مشــاورین 
محات الگو انجــام داده ایم و در محات 
الگــو رویکــرد این اســت کــه معماری 
ایرانی-اســامی در این محــات رعایت 

شود.

کلنگ زنی یکی از محلات الگو 
در منطقه 19

هدایت با بیــان اینکــه همــه واحدها در 
محــات الگو هم یــک حیــاط کوچک و 
هم یــک بالکن کوچک دارنــد، اظهار کرد: 
موضوع دوم، مساله سایه اندازی و اشِرافیت 
بود و مســاله بعدی ایــن بود کــه تمامی 
خدمات ایــن محــات را در همان محات 
دیده ایم. در حال حاضر ظرف یک ماه یکی 
از محات الگو در شــهر تهران را احتمالاً در 
منطقه ۱۹ کلنگ زنــی و طرح آن را نیز ارائه 

خواهیم کرد.
سرپرست سازمان نوسازی شــهر تهران با 
بیان اینکه در حــال حاضر معماران در حال 
ارائه نظر هستند و به زودی ساخت محات 
الگو عملیاتی خواهد شــد، عنوان کرد: این 
موضوع بدان معنا نیســت که شــهرداری 
تهران به دنبال ســاخت مســکن اســت؛ 
بلکه به دنبال الگوســازی هســتیم. در این 
الگوســازی، با بخش خصوصی مشــارکت 
خواهیم کرد و زمین و پروانــه از ما خواهد 
بود و ســاخت از ســوی بخــش خصوصی 
صورت خواهد گرفــت.وی تاکید کرد: یکی 
از کارهایی که در قرارگاه جهادی ســاخت 
مسکن پیش می بریم، این است که محات 

الگو را در شهر تهران عملیاتی کنیم.

احصا موانع شهرسازی در قرارگاه 
جهادی مسکن در شهر تهران

هدایــت در بخش دیگری از ســخنان خود 
با بیان اینکــه قرارگاه جهادی مســکن در 
شــهر تهران برخی از موانع شهرســازی را 
احصا کرده اســت، اذعان کــرد: کوره های 
آجرپــزی در منطقه ۱۹، شــن چاله ها در 
منطقه ۱۸، مشکات ده ونک در منطقه ۳، 
مشکات اسام آباد در منطقه ۲، مشکات 
سیمین قلعه و گابدره در منطقه یک، فریز 
شــدن فداییان اســام تا اراضــی صنعتی 
شــمال ری و مشــکات موجود در منطقه 
۲۱ با توجه به محدودیت های ایجاد شــده 
از جمله مسائل و مشــکاتی است که برای 
آن ها طرح هــای بازآفرینی و ســاماندهی 

اتخاذ شده است.
سرپرست ســازمان نوسازی شــهر تهران 
در ادامــه و با بیــان اینکــه در منطقه ۱۵ 
به دنبال این هســتیم ظرفیتی را در بزرگراه 
شــهید بروجردی ایجاد کنیــم، گفت: در 
محله کن نیــز اقداماتی را در دســت انجام 
داریم تا بتوانیــم این محلــه را بازآفرینی 
کنیم. زیرســاخت های شهرســازی شهر 
تهران را بعضاً بــه روز می کنیم و موانعی که 
برای طرح های شــهری ایجاد شــده برای 

شهرسازی شهر تهران را برطرف می کنیم.

وزیر رفاه عنوان کرد؛اثر خدمت دولت باید در سفره زندگی مردم ملموس باشد

دولت خسارات را می دهد

وکار پرداخت خسارت به آسیب دیدگان اغتشاشات ساز
مهسا شمس  قرارگاه پرداخت خسارت به 
آسیب دیدگان اغتشاشات از ۲۳ مهرماه در 
پلیس پیشگیری تهران ایجاد شده است؛ اما 
ساز و کار تشــکیل پرونده در این قرارگاه به 

چه صورت است؟
 حــدود دو ماه اســت کــه کشــور درگیر 
ناآرامی هایی اســت که در ابتدا با کلیدواژه 
»زن« شــروع شــد و بعد از آن با هدف قرار 
دادن تجزیــه کردن ایران ادامــه پیدا کرد؛ 
در بیــن اعتراضاتــی که بعدهــا تبدیل به 
اغتشاشات شد مردمی که شــاید حتی در 
این تجمع ها شــرکت نکرده بودنــد از این 

هرج و مرج ها آسیب دیدند.
ضدانقاب با اجیر کــردن اراذل و اوباش و 
برخی از افراد خودفروخته و آسیب رساندن 
به اموال مردم سعی داشتند تا مردمی که با 
آنها همراه نشدند را با این تصور که نیروهای 
امنیتی و انتظامی به اموال شــما آســیب 

رسانده اند با خود همراه کنند.
البته در برخی از موارد هم طی دســتگیری 
متهمی ممکــن بود به اموال مردم آســیب 
برســد و حتی برخــی از مردم خودشــان 
آســیب ببینند؛ به همین دلیــل در تاریخ 
۲۴ مهرماه مرکز اطاع رسانی پلیس تهران 
بزرگ اعام کرد شهروندانی که در حوادث 

اخیر به اموال آنان آســیب و خسارتی وارد 
شده اســت می توانند برای برآورد و تعیین 
خسارت با مدارک و مســتندات لازم )فیلم 
و عکس( در ساعت اداری به واحد اجتماعی 

پلیس پیشگیری مراجعه کنند.

مدارک لازم برای ثبت درخواست 
خسارت در اغتشاشات

ســه روز بعد از اعــام این خبر ســرهنگ 
جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشــگیری 
فرماندهــی انتظامی تهران بــزرگ درباره 
این فراخــوان پلیس به خســارت دیدگان 
در حوادث اخیر گفــت: فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، دستور ساماندهی و ایجاد ساز 
و کاری در مقر پلیس پیشگیری پایتخت را 
صادر کرده اســت.رئیس پلیس پیشگیری 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: 
در این سه روز ۷۰ نفر به این قرارگاه مراجعه 
و ثبت شکایت کرده اند که پرونده های آنها 

در حال بررسی است.
وی با اشــاره به اینکــه شــهروندان برای 
مراجعه به پلیس پیشــگیری بــرای ثبت 
درخواست خســارت باید کارت ملی همراه 
داشته باشند، گفت: اکثر خسارات مربوط به 

خودرو و شیشه مغازه بود.

 پرداخت خسارت دیدگان
 از اغتشاشات بر عهده دولت است

اکنون ســردار حســین رحیمی فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ در پاســخ به ســوالی 
مبنی بر اینکه هزینه خسارت دیدگان را چه 
نهادی پرداخت می کنــد، گفت: پلیس این 
قرارگاه را ایجاد کرده اســت و ثبت شکایت 
مردم را انجام می دهد اما پرداخت خسارت 

با دولت است.
وی با بیان اینکه تا بــه امروز ۲۴۰ نفر به این 
قرارگاه مراجعه کرده و ثبت شــکایت کرده 
اند، گفــت: افراد باید مدارک و مســتندات 
خود را در هنگام تشــکیل پرونده به پلیس 

تحویل دهند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه 
فیلم دوربین مداربســته هم سند محسوب 
می شــود، گفت: افــرادی که پرونــده آنها 
تکمیل می شــود را به اســتانداری معرفی 
می کنیــم تــا از طریق مراجــع ذی صاح 

جبران خسارات آنها پیگیری شود.

 افرادی که خسارت جانی
 )آسیب بدنی( دیده اند هم می توانند 

برای جبران خسارت مراجعه کنند
همچنین سرهنگ جلیل موقوفه ای رئیس 

پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ در گفت و گو با خبرنگار مهر در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه آیا افرادی که در 
این اغتشاشات آســیب بدنی هم دیده اند 
می توانند برای جبران خســارت به پلیس 
مراجعــه کنند، گفــت: بله افــرادی که در 
این اغتشاشات آســیب بدنی دیده اند هم 
می توانند برای برآورد جبران خســارت به 

پلیس مراجعه و تشکیل پرونده بدهند.
وی با بیــان اینکه ایــن قرارگاه با دســتور 

ســردار اشــتری فرمانــده کل انتظامی و 
ســردار رحیمی رئیس پلیس تهران ایجاد 
شده است، گفت: هدف از ایجاد این قرارگاه 
جبران خســارات مالی و جانــی افراد بوده 
است.رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
با بیان اینکه این قــرارگاه از ۲۳ مهر ایجاد 
شده اســت، گفت: آمار مراجعه افراد برای 
تشــکیل پرونده عدد قابل توجــه و بالایی 
نبوده است و بیشتر پرونده ها هم مربوط به 

شکستن شیشه خودروها است.



 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

لاهیجان می تواند به عنوان پایتخت کتاب ایران انتخاب شود

استان

رشت  مدیرکل فرهنــگ و ارشاد اسلامی استان گیلان 
گفت: با همیاری مسئولان شهرستان، لاهیجان می تواند 

به عنوان پایتخت کتاب ایران انتخاب و معرفی شود.
رضا ثقتی در مراســم تودیع و معارفه رییس و سرپرست 
قدیم و جدید اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی لاهیجان که 
در دفتر فرماندار این شهرســتان برگزار شد، گفت: تغییر 
در مدیریت ها، با رویکرد ارتقاء فرهنگی شهرســتان ها و 
به چرخه در آمدن ایده ها، افکار و توانمندی ها در راستای 
اجتنــاب از روزمرگی در حــوزه فرهنــگ و هنر صورت 

می گیرد.
وی با تأکید بر لزوم بسترســازی بیشــتر برای مشارکت 
هنرمندان در برنامه های مختلف فرهنگی و هنری، افزود: 
این مهم، موجب بروز و ظهــور توانمندی های مختلف و 

تعالی فزون تر حوزه فرهنگ و هنر خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گیلان شهرســتان 
لاهیجان را دارای پتانسیل های زیادی دانست که باید در 
راستای گفتمان فرهنگی دولت جهادی و انقلابی سیزدهم 

و برنامه های وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی به کار گرفته 
شوند.

ثقتی مجتمع فرهنگی لاهیجان را یکی از زیر ساخت های 
مناسبت این شهرستان ذکر و تأکید کرد که در سایه تعامل 
مدیران شهرستان و نیز پیگیری های مستمر و منظم، این 
مجتمع تکمیل شده و در اختیار اهالی فرهنگ و هنر قرار 

گیرد.
وی قــرار گرفتن لاهیجــان در زمره ۱۰ شــهر منتخب 
پایتخت کتاب ایران را مورد اشاره قرار داد و گفت: با فعال 
سازی دبیرخانه آن و همیاری مسئولان شهرستان به ویژه 
امام جمعه فاضل و اندیشمند، این ظرفیت وجود دارد که 

لاهیجان، به عنوان پایتخت کتاب ایران انتخاب شود.
ایجاد اجماع بین هنرمندان، تقویــت گفتمان فرهنگی 
دولت، برگزاری منظم شورای فرهنگ عمومی و استمرار 
موفقیت های لاهیجان بین ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان ها از دیگر مواردی بود که مورد تأکید مدیر کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان قرار گرفت.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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اسلامی خوزستان منصوب شد

اهواز - محمد مجدم طی حکمی از ســوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خوزســتان، محمدباقر تاجر زراعت به عنــوان »رئیس حوزه 

مدیریت« این اداره کل منصوب شد.
حجت الاسلام رضا کلاه کج مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
طی حکمی محمدباقر تاجر زراعت را به عنوان رئیس حوزه مدیریت این 

اداره کل منصوب کرد.
در متن حکم انتصاب محمدباقر تاجر زراعت آمده است:

جناب آقای محمدباقر تاجر زراعت
نظر به تعهد و تجربه جنابعالی در عرصه هــای مدیریتی و به موجب این 

حکم شما را به عنوان » رئیس حوزه مدیریت « منصوب می نمایم.
امید اســت با اســتعانت ازخداوند منان و بهره گیری از تــوان و تجارب 
مجموعه ی همکاران ارجمند در پیشــبرد اهداف ایــن اداره کل موفق و 

سربلند باشید.
گفتنی اســت معارفه محمدباقر تاجر زراعت و تکریم و تقدیر از زحمات 
مهدی ســالمی، رئیس ســابق حوزه مدیریت اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان، طی مراسمی در محل این اداره کل برگزار شد.

در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه اصفهان
 به منظور بهبود محیط کسب و کارمقرر شد:

ح ویژه با همکاری اجرای دو طر
 اداره کل استاندارد و اتاق بازرگانی اصفهان 

اصفهان-مریم مومنی  در برنامه این هفتــه گفتگوی ویژه خبری 
شــبکه اصفهان مقرر گردید طرح های خودمراقبتــی صنایع در حوزه 
استاندارد و شناسایی نیازهای آزمایشــگاهی صنایع استان با همکاری 
اداره کل اســتاندارد و پارلمان بخش خصوصی به منظور کمک به بهبود 

محیط کسب و کار استان اجرا شود.
در این برنامه کــه با حضور مدیر کل اســتاندارد اســتان و دبیرکل اتاق 
بازرگانی اصفهان برگزار شــد، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به 
نقش استاندارد در نشان دادن تمایز ارزش یک تولید خوب از یک محصول 
ضعیف گفت: استاندارد با تعیین کیفیت مناسب پذیرفته شده و توافقی 
برای هر کالا و یا خدمات از عرضه محصولات بی کیفیت و ناسالم در بازار 

جلوگیری خواهد کرد. 
بهنام ابراهیمی رفــع ابهامات قوانین و آیین نامه هــای موجود در حوزه 
استاندارد را سبب کاهش تخلفات واحدهای تولیدی در این حوزه دانست 
و تصریح کرد: با شفاف سازی و رفع ابهامات قوانین واطلاع رسانی مناسب 
آیین نامه های این حوزه می توان شاهد بهبود کیفیت کالاهای تولیدی و 

همچنین کاهش تخلفات در حوزه استاندارد بود. 
وی اجرای متفاوت و چندگانه قانون استاندارد در استان های مختلف را 
موجب تخریب فضای رقابتی و از بین بردن امکان رقابت تولید یک استان 
با  سایر استان ها دانســت و بر لزوم اجرای یکسان قوانین و بخشنامه های 

مرتبط با استاندارد در همه استان های کشور تاکید کرد.  
ابراهیمی تولید بدون رعایت ضوابط استاندارد در برخی از استان ها و ورود 
این محصولات به بازار استان اصفهان را موجب سخت شدن شرایط رقابت 
برای محصولات باکیفیت اصفهانی دانست و اظهار داشت: لازم است ساز 

و کاری منسجم تر برای این موضوع طراحی و پیاده شود. 
دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه بر ضرورت تجهیز آزمایشگاه های 
استان به منظور آزمایش کالاهای مرتبط با صنایع دارای مزیت استان و  
انجام رویه های صدور مجوزهای اســتاندارد  این کالاها در داخل استان 

تاکید کرد. 
ابراهیمی در ادامه بــا تقدیر از نقش مثبت و تعاملات ســازنده مدیرکل 
استاندارد استان در رفع مشکلات فعالان اقتصادی در این حوزه و بهبود 
محیط کسب و کار استان خواستار تعیین مرجع مرضی الطرفین با حضور 
بخش خصوصی برای مشــخص کردن موارد ضروری ایجاد و توســعه 

آزمایشگاه استاندارد برای برخی تولیدات شاخص استان شد.  
محمود فرمانی مدیرکل استاندارد استان اصفهان نیز گفت: ارایه محصول 
پایین تر از استاندارد های تعیین شده دوام و بقای تولید را به خطر خواهد 

انداخت و آن محصول در بازار تداوم نخواهد داشت. 
وی راز مانــدگاری در بازارهای داخلــی و بین المللی را توجــه ویژه به 
استاندارد و کیفیت تولیدات دانســت و تصریح کرد: در استاندارد استان 
اصفهان سعی شده بر تکالیف قانونی خود در راستای اعتلا و ارتقاء کیفیت 

تولیدات استان عمل کنیم. 
فرمانی در ادامه حوزه نظارتی و فعالیت اداره کل استاندارد استان را علاوه 
بر خطوط تولید استان به دلیل جلوگیری از ورود محصولات بی کیفیت 
در بازار، متعدد بیان کرد و افزود: برای رصد تولیدات ســایر استان ها در 
بازار اصفهان نیز طرح طاها )طرح اجرای هماهنگ استانداردها( در حال 

اجرا است. 

کشف ۱۶ دستگاه ماینر غیرمجاز در کرمانشاه

کرمانشاه-حسنافخارزاده فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از 
کشف ۱۶ دستگاه ماینر غیرمجاز در کرمانشاه خبر داد.

علیرضا دلیری فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت : پس از اطلاع 
مأموران پلیس کرمانشــاه از وجود تعداد زیــادی ماینر غیرمجاز در یک 

منزل مسکونی، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: مأموران کلانتری ۱۷ بعثت با انجام تحقیقات گسترده 
موفق به شناســایی منــزل مذکور در خیابان ســید جمــال الدین 
اسدآبادی شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی بازرسی های لازم را 

به عمل آوردند.
فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشــاه با بیان اینکه در بازرسی های 
انجام گرفته ۱۶ دســتگاه ماینر غیرمجاز به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون ریال کشف شد از دستگیری یک نفر در این راستا و معرفی به 

دستگاه قضائی خبر داد .

البرز-مظفری  سرپرســت ســازمان ســیما، 
منظر و فضای سبز شــهری شهرداری کرج گفت: 
عملیات کاشــت گل بنفشــه در بیش از ۳۶ هزار 
متر مربع از عرصه های فضای ســبز شــهری در 

مناطق ده گانه در حال انجام است.
رمضانعلــی پوررســتمی از آغــاز کاشــت گل 
بنفشه در فضای ســبز شــهری مناطق ده گانه 
کرج خبــر داد و گفت: بــه منظور زیباســازی 
فضای شــهری، همچنیــن لطافت بخشــیدن 
به کالبد شــهر و افزایش ســرانه فضای ســبز 
و  بلوار هــا  میادیــن،  در  گل کاری  عملیــات 
بوســتان های سطح شــهر با کاشــت انواع گل 
از جمله شــب بو، بنفشه، همیشــه بهار و انواع 

دیگری از گل ها در حال انجام است.
او با اشــاره به به آغاز طــرح گل کاری پاییزه در 
شــهر کرج که از اوایل مهرماه شــروع و تا اواخر 
آبان ماه ادامــه دارد، می گوید: با پایان کاشــت 
۲۰۰ هــزار بوتــه گل داوودی در پاییــز ۱۴۰۱ 
عملیات کاشــت بیــش از ۳۶ هزار متــر مربع از 
عرصه های فضای سبز شــهری در مناطق ده گانه 
با تلاش بــی وقفه ســبزبانان برای کاشــت گل 

بنفشه در حال انجام است.
سرپرست ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهری شــهرداری کرج کاشــت نهال و توسعه 

فضای ســبز شــهری را در کاهش آلودگی هوا 
مؤثر دانســت و گفت: کاشــت انــواع درخت و 
درختچه های مقاوم و ســازگار با هدف توســعه 
فضای ســبز در معابــر و پارک ها، بازســازی و 
کوددهــی،  شــهری،  فضا هــای  بازپیرایــی 
وجین علــف هرز، هــرس درختــان و آرایش 
درختچه هــای شــهر نیــز در دســتور کار این 

سازمان قرار دارد.
او با بیان اینکه طبق ســال های گذشــته در نیمه 
دوم ســال چندین نوبت گل کاری انجام می شود، 
می گویــد: با به بار نشســتن این گل هــا تا پایان 
آذرماه شــاهد زیبایی چهره شــهر بــا گل های 

رنگارنگ هستیم

اهواز - محمد مجدم  رئیس ســازمان مدیریت 
حمل و نقــل بار درون شــهری اهواز گفــت: یکی از 
عوامل گره هــای ترافیکــی در معابر شــهری نبود 

ایستگاه های بارانداز در شهر پر ازدحام اهواز است.
بــه گــزارش خبرنــگار خریدار بــه نقــل از اداره 
ارتباطات ســازمان مدیریت حمل و نقل بار درون 
شــهری شــهرداری اهواز، محمد کروشــاوی در 
تشــریح این موضوع که نبود ایســتگاه های تخلیه 
بار یا بارانــداز در کنار مراکز تجاری و هســته های 
مرکزی شــهر از جمله عوامل ساختاری و سازه ای 
مهم و مورد نیاز در حمــل و نقل بار و کالای درون 
شــهری اهواز اســت گفت: با توجه بــه توقف های 
غیر مجاز درســطح شــهر و بارگیری توسط ناوگان 
ســبک حمل و نقل بــار و کالا در شــهر اهواز، هر 
روزه شهروندان در معابر شــهری درگیر ترافیک و 

گره های ترافیکی هستند.
وی ادامه داد: حمــل و نقل کالا بصورت مســتقیم 
با زندگــی شــهروندان در ارتباط اســت بنابر این 

سیاســتگذاری و برنامــه ریــزی باید بر اســاس 
توسعه پایدار صورت گیرد.

کروشــاوی به این نکته اشــاره کرد و گفت: با این 
رویکرد توجــه به ایســتگاه های بارانــداز یکی از 

مهم تریــن مقوله های شــهر اهواز محســوب می 
گردد و عامل حذف توقفهای ترافیکی می شــود.

وی اظهــار کــرد: هزینــه، احــداث و مکانیابــی 
ایســتگاه های بارانــداز بصورت خطــوط ویژه در 
برخــی از نقاط مختلف شــهر بــه منظــور تخلیه و 
تحویل بار در مراکز تجاری و هســته های مرکزی 
شــهر امری اســت اجتناب ناپذیر و فقدان اینگونه 
ایســتگاه ها عامل تشــدید تخطی در توقف، ســد 
معبر نــاوگان حمل ونقل در معابر شــهری و گاهی 
به صورت پــارک دوبله، موجــب اختلال در روانی 

ترافیک و مشکلات مربوط به آن می شود.
رئیس ســازمان مدیریــت حمل و نقــل بار درون 
شهری و حومه شــهرداری اهواز در خاتمه در باب 
رفع این مشــکل گفت: با اقدامات صورت پذیرفته، 
این ســازمان مشــغول، بــه رای زنی بــا نهادهای 
مرتبط جهــت جانمایی و احداث اینگونه ایســتگاه 
ها در جهت روانی ترافیک شــهر و تسریع در حمل 

نقل کالا و بار می باشد.

رییــس جهاد  ارومیه-رحیــم جباردخــت 
کشاورزی آذربایجان غربی گفت: امسال بیش از ۴۶۰ 
میلیارد تومان تســهیلات بانکی برای اجرای ۱۳۵۱ 

طرح کشاورزی در استان پرداخت شد.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان غربی در 
جلسه بررسی جذب تسهیلات و ســرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی اســتان گفت: تاکنون برای اجرای 
۱۳۵۱ طــرح در بخش هــای مختلف کشــاورزی 
تســهیلاتی بالغ بــر ۴۷۲ میلیــارد تومان توســط 
بانک های عامل پرداخت شده اســت و ۳۴۳ میلیارد 

تومان نیز در حال پرداخت است.
اکبر کرامتی اســتان اظهارکرد: از محل اعتبارات بند 
الف تبصــره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ تــا کنون، ۶۰۳ 
میلیارد تومان برای بخش هــای مختلف دام و طیور، 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، زنبورعسل، احداث گلخانه 
ها، طرح های آب و خاک، کشــت گیاهــان دارویی، 
کلینیک های دامپزشــکی و گیاهپزشــکی و ســایر 
بخش های کشاورزی تسهیلات بانکی تخصیص داده 
شــده اســت که به میزان ۳۵۰۰ میلیارد تومان طرح 

معرفی شده است.
وی اضافه کــرد: از این محل تاکنــون ۳۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار جذب شــده و بقیه تســهیلات در حال 

پرداخت است.
این مســول ادامه داد: از محل مردمی سازی یارانه ها 

برای ۹۷۱ متقاضی در حــوزه دام و طیور نیز به مبلغ 
۱۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان تســهیلات یارنه 
دار در جهت حمایت از واحد های دام و طیور به جهت 

حذف ارز ۴۲۰۰تومانی پرداخت شده است.
کرامتــی خاطــر نشــان کــرد: در جهت توســعه 
مکانیزاسیون نیز مبلغ ۱۵ میلیارد تومان برای خرید 
تراکتور، کمباین و سایر ادوات کشــاورزی پرداخت 
شده است و تا آخر سال ۱۸۰ میلیارد تومان پرداخت 

خواهد شد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تاکید کرد: در 
حوزه سورت و بســته بندی میوه نیز تعداد ۳۵ واحد با 
ظرفیت ۱۵۸ هزار تن برای اخذ تســهیلات بانکی به 
مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان بــه بانک های عامل معرفی 

شده است.

وین قز

آذربایجان غربی

ج ح کشاورزی در آذربایجان غربیبنفشه باران در گلدان پاییزی شهر کر اجرای هزار و 351 طر

همزمان با مراســم  تبریز -رحیــم جباردخت 
تقدیــر از برگزیدگان حــوزه هــای مدیریت دانش، 
HSE، نظام پیشنهادات و پژوهش و فناوری از۲ جلد 
کتاب در حوزه مدیریت دانش شــرکت گاز اســتان 

آذربایجان شرقی رونمایی شد.
رئیس امــور پژوهش و فنــاوری در این مراســم با 
اشــاره به عملکرد حوزه مدیریت دانش در شرکت 
گفت: مدیریــت دانش یکــی از روش هــای رایج 
مدیریتــی در انتقال تجــارب و دانش ارزشــمند 
کارکنــان در حــوزه هــای مختلــف اجرایــی و 

بکارگیری در زمان مناسب می باشد.
رئیس امور پژوهش و فناوری ادامــه داد: تاکنون ۱۰۷ 
دانش کارکنان ثبــت نهایی گردیده ۴۹ مــورد نیز در 

مرحله ارزیابی قرار دارد.
وی ضرورت مشــارکت هر چــه بیشــتر کارکنان 
در حوزه مدیریت دانــش را مورد تاکیــد قرار داد 
و تصریح کرد: با توجه به مکانیزه ســازی روند ثبت 
دانش همکاران و تخصیص کد کاربــری به تمامی 
همکاران، به اشــتراک گزاردن تمامــی تجربیات 

در حوزه های اجرایی زمینه ســاز نیــل به اهداف 
سازمانی از کوتاهترین مسیر اجرایی خواهد بود.

رئیس امور پژوهش و فناوری شــرکت گاز با اشاره 
به عملکرد مطلــوب حوزه مدیریــت دانش اظهار 

داشــت: اســتقرار مدیریت دانش در شــرکت گاز 
چندین بار مــورد بهینه کاوی ادارات و شــرکتها و 
سازمان های اســتانی و غیراســتانی ها قرار گرفته 
و ســمینار تخصصي و کاربردي با هدف به اشتراک 
گذاري تجربیات عملــي و کاربردي و دانش افزایي 
در اســتقرار نظام نامه مدیریت دانش دستگاههاي 
اجرایي نیز بــا همکاری ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی اســتانداری توسط این شــرکت برگزار شده 

است.
لازم به ذکر اســت کتاب »گنجینه تجارب خبرگان« 
مشــتمل بر تجربیات و ابتکارات ۳ همــکار باتجربه 
شرکت در حوزه های بهره برداری و اجرای طرح های 
گازرســانی بوده که ایده ها و راهکارهایی جدید برای 
تداوم خدمت رسانی به مشترکین را به سایرهمکاران 
ارایه می نماید، همچنین کتاب »درس آموخته های 
مدیریت بحران زلزله های ارسباران، میانه و سراب« 
نیز با توجــه به زلزله خیــز بودن اســتان؛ تجربیات 
گرانبهای همــکاران شــرکتی را در مواجهه با چنین 

پدیده های طبیعی به اشتراک می گذارد.

آذربایجان شرقی

ونمایی از آثار مکتوب حوزه مدیریت دانش شرکت گاز استان آذربایجان شرقی ر

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری اهواز مطرح کرد؛
نبود ایستگاه های بارانداز در اهواز از عوامل گره های ترافیکی معابر شهر

خوزستان

البرز



مدیر روابط عمومی بانک مرکزی:
ونمایی می شود وز ر ونیک  امر چک الکتر

 مدیر روابط عمومــی بانک مرکزی گفــت: مراســم رونمایی از چک 
الکترونیک  امروز )شــنبه ۲۱ آبان( با حضور رئیس کل بانک مرکزی و 

وزرای اقتصاد و صمت برگزار می شود.
در چــک دیجیتال، کاغــذ از موجودیــت چک، حذف خواهد شــد و 
داده های چک در سامانه مرکزی چکاد نگهداری و با استفاده از امضای 

دیجیتال، معتبر و مستند می شود.
چک الکترونیکی آخرین مرحله از اجرای اصاح قانون چک اســت و با 
پیاده سازی و اجرای ســامانه چکاد، امکان صدور چک الکترونیکی نیز 

فراهم خواهد شد.
این طرح در ســه بانک تجارت، صادرات و پارسیان اجرا خواهد شد و به 

تدریج بانک های کشور در صورت آمادگی  به آن متصل می شوند.

تا پایان مردادماه امسال رخ داد
رشد ۶۱ درصدی سپرده های دوساله در بانک ها

 آخرین آماری بانــک مرکزی نشــان می دهد که مانده ســپرده های 
سرمایه گذاری ۲ ســاله در بانک ها در مردادماه امســال به ۱۰۳۹ هزار 
میلیارد تومان رسید که رشد ۶۱ درصدی نســبت با مدت مشابه سال 
گذشته دارد؛ همچنین میزان ســپرده های قرض الحسنه در مردادماه 

امسال ۵۵ درصد رشد داشت.
طی سال های گذشــته با نوسان بازار ارز، طا و ســکه موجب شد افراد 
به ســپرده گذاری در بانک هــا روی بیاورند و در نتیجــه افراد ترجیح 
می دهند به جای اینکه پول خود را در بازارهای پر نوســان ارز و ســکه 

سرمایه گذاری کنند، در بانک سپرده گذاری کنند.
گواه این مطلب آخرین اطاعات آماری بانک مرکزی اســت. بر اساس 
این آمار میزان مانده سپرده قرض الحسنه در پایان مردادماه امسال به 
۳۶۷ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان رســیده در حالی که در پایان مردادماه 
سال گذشته ۲۳۶ هزار و ۴۶۰  تومان بود که رشد ۵۵ درصدی را نشان 

می دهد.
میزان مانده سپرده کوتاه مدت افراد در بانک ها و موسسات اعتباری در 
پایان مردادماه امســال برابر یک هزار و ۴۶۹ هزار میلیارد تومان بود که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰.۳ درصد رشد داشت.
بر اساس این گزارش میزان سپرده گذاری دو ســاله در پایان مردادماه 
امسال در مقایسه با سال گذشــته ۶۱.۱ درصد رشد داشت که بالاترین 
رشد در مقایسه با سایر ســپرده گذاری ها بود. مانده ســپرده دو ساله 
در دوره مذکور ۱۰۳۹ هــزار میلیارد تومان بود. مانده ســپرده گذاری 

دوساله در مردادماه سال گذشته معادل ۶۴۵ هزار میلیارد تومان بود.

راهکار دولت و بانک مرکزی برای کاهش زیان 
انباشته بانک ها

معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد راهکاری 
دولت برای رسیدگی به زیان انباشته بانک ها را تشریح کرد.

ســیدعباس حســینی  با تاکید بر اینکــه از ابتدای شــروع کار دولت 
ســیزدهم بحث اصاح ســاختار مالی بانک ها، چه بانک های دولتی و 
چه ســایر بانک ها، به همراه بانک مرکزی درحال پیگیری است، اظهار 
کرد: از جمله کارهایی که در این راستا درحال انجام است، پیگیری های 
مکرری اســت که در خصوص اموال مازاد صورت گرفته است تا بانک ها 

دارایی های مازاد خود را به فروش برسانند.
وی ادامه داد: دومین اقدام افزایش سرمایه بانک ها است که از این طریق 
بتوان نسبت کفایت ســرمایه آن ها را افزایش داد. ســومین اقدام نیز 
پیگیری و نظارت بیشتر در تسهیات پرداختی است تا در جای مناسب 
هزینه شــود که منجر به عدم بازپرداخت اقساط شود. در کنار همه این 

اقدامات پیگیر مطالبات بانک ها از دولت نیز هستیم.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد با بیان اینکه 
مجموع اقدامات مذکور کمک می کند توان مالی بانک ها و زیان انباشته 
آن ها اصاح شود، گفت: همچنین در ساختار مدیریتی اقداماتی انجام 
می شود و اصاح ســاختار مالی نیز در اصاح ترازنامه ای و سود و زیان 

کمک کند.
حســینی تاکید کرد: این اقدامات با هماهنگی بانــک مرکزی درحال 
انجام است و تا پایان سال قطعا اتفاق خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.

نگاهی به صورت های مالی برخی بانک ها
بر اســاس این گزارش، صورت های مالی ۳۹۶ شــرکت غیردولتی روز 
چهارشنبه )۲۰مهر( در راســتای شفافیت منتشر شــده و در سامانه 
کدال در دســترس عموم مردم قرار گرفت که بعضا از حال ناخوش این 
شرکت ها حکایت داشــت. در این میان زیان انباشته بانک های دولتی 

جلب توجه می کرد.
صورت حساب مالی بانک کشاورزی حاکی از زیان خالص این بانک در 
سال ۱۳۹۹ معادل ۲۸۹ میلیارد تومان است که در سال ۱۴۰۰ به سود 
خالص ۲۳ میلیارد تومانی رسیده اســت. بررسی صورت های مالی این 

بانک از زیان انباشته چشم گیر ۷۴۰۰ میلیارد تومانی حکایت دارد.
همچنین زیان خالص بانک ملی از ۶۷۵۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ 
به ۲۶۷۶ میلیارد تومان در ســال گذشته رســیده است. طبق آخرین 
صورت مالی بانک ملی، ایــن بانک نزدیک به ۷۰ هــزار میلیارد تومان 
زیان انباشــته دارد. بانک مســکن نیز از ۱۷۸۶ میلیارد تومان زیان در 
ســال ۱۳۹۹ به یک میلیارد و ۷۵۰ تومان سود در سال ۱۴۰۰ رسیده و 

زیان انباشته این بانک ۲۴۰۰ میلیارد تومان است.

 فروش ارز در شعب ارزی منتخب بانک سپه 
آغاز شد

بانک سپه فروش ارز به صورت اســکناس را با نرخ اعامی اداره صادرات 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به متقاضیان در واحدهای ارزی 

و شعب منتخب خود آغاز کرد.
به گزارش اخباربانک به نقل از بانک سپه، پیرو اباغ بانک مرکزی مبنی 
بر تسهیل تأمین ارز مورد نیاز هموطنان، بانک سپه از تاریخ ۱۷ آبان ماه 
ســال جاری فروش ارز به صورت اســکناس )حداکثر به مبلغ ۱٫۹۰۰ 
دلار( را با نرخ اعامی اداره صادرات بانک مرکزی جمهوری اســامی 

ایران در واحدهای ارزی و شعب منتخب خود آغاز کرد.
بر اساس این گزارش، اشخاص حقیقی ۱۸ ســال به بالا از تاریخ مذکور 
تا اطاع ثانوی می توانند با مراجعه به هر یک از واحدهای ارزی و شعب 
منتخب تعیین شده، ارائه کارت ملی و افتتاح یا داشتن حساب متمرکز 
ریالی در بانک سپه و ارائه شــماره تلفن همراه به نام متقاضی، ارز مورد 

نیاز خود را خریداری کنند.

یک مقام مسئول اعلام کرد
راه اندازی پنجره واحد زمین در تمامی استان ها 

تا پایان سال
رئیس ســازمان امور اراضی کشور،با اشــاره به راه اندازی پنجره واحد 
مدیریت زمین در تمامی استان ها تا پایان سال، حذف امضای طایی و 

کاهش فساد در مورد زمین را از جمله مزایای این طرح دانست.
 با توجه به افزایش قیمت زمین ناشــی از کاهش ارزش پول ملی و ایجاد 
تاطمات پیاپــی در بازار دارایی های مختلــف، »تغییر کاربری اراضی 
کشــاورزی« صرفه اقتصادی بالایــی برای صاحبان ایــن اراضی دارد 

چراکه تولید محصولات کشاورزی به این اندازه درآمدزایی ندارد.
شــواهد حاکی از آن اســت که طی ســال های اخیر، تغییــر کاربری 
غیرمجاز به ســرعت در حال افزایش بوده اســت، بر اســاس اظهارات 
محمدعلی شــجاعی، رئیس ســابق امــور اراضی، در طول ۱۰ ســال 
گذشته، کاربری حدود ۳میلیون هکتار از اراضی کشاورزی تغییر یافته 

است.
»تغییر کاربــری غیرمجاز« فــارغ از وارد کردن ضربه هــای جدی به 
محیط زیســت، از حیث آســیب به امنیت غذایی کشــور نیز بســیار 
نگران کننده به نظر می رســد؛ یکی از مؤلفه های امنیت غذایی، حفظ 
کاربری حدود ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی موجود 
در کشــور اســت که طبق قانون حفظ کاربری اراضــی، وزارت جهاد 

کشاورزی متولی این امر محسوب می شود.

چرا گشت های نظارتی در برخورد با مفاسد حوزه زمین
 کارایی ندارند؟

در عین حال، گشــت های نظارتی فیزیکی و ســنتی توسط نهادهای 
مســئول به تنهایی قادر به بررســی و مقابله با این حجــم از تخلفات 
نیستند؛ یکی از تدابیر صورت گرفته در سال های گذشته که مسئولان 
ذیربط وعده آن را داده بودند، راه اندازی پنجره واحد مدیریت زمین بود 
که تنها یکی از مزایای آن برقراری امکان برخورد هوشمند و سیستمی 
با تخلفات حــوزه زمین از جملــه تغییر کاربری غیرمجاز محســوب 

می شود.
 راه اندازی این سامانه بنا بر مصوبات ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی در سال ۹۵، در دســتورکار قرار گرفت اما اجرای آن در دولت 

گذشته به دلایل متعددی به تعویق افتاد.
»پنجره واحد مدیریت زمین«، ســامانه ای به منظور تسهیل فرآیند و 
نظارت سیستمی بر صدور مجوزهای مختلف در حوزه زمین )از جمله 

ساخت وساز، تغییر کاربری و …( است. 
این سامانه، بســتری را برای برقراری ارتباط میان دستگاه های متولی 
صدور مجــوز و متقاضیان اخذ جواز )اشــخاص حقیقــی و حقوقی( 
فراهم می کند و از همین طریق، ســه قابلیت مهــم از جمله »مدیریت 
درخواســت متقاضیان خدمات حوزه زمین«، »مدیریت فرآیندهای 
بین دستگاهی« و »پایش اراضی کشور با استفاده از تصاویر ماهواره ای 
به منظور شناســایی تخلفات از جمله تغییــر کاربری های غیرمجاز« 

ایجاد می شود.

آخرین وضعیت پنجره واحد مدیریت زمین
صفدر نیازی شهرکی، رئیس ســازمان امور اراضی کشور در یک برنامه 
تلویزیونــی در خصوص آخرین وضعیت ســامانه پنجــره واحد زمین 
گفت: پس از دستور ۱۲ ماده ای ریاســت جمهوری مبنی بر پیشگیری 
و مبارزه با مفاســد اقتصادی، موضوع پنجره واحــد مدیریت زمین به 
منظور مقابله با مفاسد و تخلفات حوزه زمین نظیر زمین خواری و تغییر 

کاربری غیرمجاز مطرح شد.

وی ادامــه داد: بر همین اســاس، تمامــی امور مربوط بــه زمین، باید 
به صورت فرآیندی و از طریق ســامانه ها انجام شــود که این امر سبب 
تســهیل، تســریع، کاهش خطای انســانی و شــکل گیری فســاد و 

ساختارمند شدن امور مربوط به زمین خواهد شد.
به گفته نیازی شهرکی، روند راه اندازی و شروع به کار سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین از مدت ها قبل آغاز شده است و »سازمان امور 
اراضی«، »ســازمان منابع طبیعی«، »وزارت راه و شهرســازی« 
و »سازمان ملی مســکن« از دســتگاه های همکار در این سامانه 
هستند، با این وجود اتصال سایر ســازمان های همکار باید از سوی 
ســازمان فناوری اطاعات به عنــوان متولی اصلــی این موضوع 

پیگیری شود.
این مقام مسئول افزود: اتصال سازمان امور اراضی به پنجره واحد زمین 
در ۱۱ استان صورت پذیرفته است و اموری از قبیل »واگذاری«، »تغییر 
کاربری مجاز« و »تبصــره۴ ماده۱ قانون حفظ کاربــری« که مربوط 
به تغییر کاربری های اراضی کشــاورزی اســت، در این ســامانه انجام 

می گیرد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور، از اتصال تمامی استان های کشور به 
سامانه پنجره واحد تا پایان ســال خبر داد و گفت: روند اتصال سازمان 
امور اراضی، تمامی استان ها به این سامانه در سال جاری محقق خواهد 

شد.

کاهش فساد، از ثمرات پنجره واحد زمین است
وی در بخــش دیگری از اظهارات خــود، یکی از ثمــرات پنجره واحد 
زمین را کاهش فســاد عنوان و اعام کرد: از ســامانه فوق تحت نظارت 
نهادهای نظارتی بوده و از ســوی دیگر به محض انجام استعامات باید 
در مدت زمان معین صدور مجوز صورت گیرد، در نتیجه خطای انسانی 

و امضاهای طایی حذف خواهد شد و شاهد کاهش فساد خواهیم بود.
نیازی شهرکی خاطرنشــان کرد: به طور مثال در روزهای اخیر اولین 
مجوز الکترونیک ســازمان امور اراضی تحت سامانه پنجره واحد زمین 
در اصفهان صادر شــد، همچنین تا به امروز ۱۴۰۰ نفر در این ســامانه 
ثبت نام و برای ۶۰۰ نفر کد رهگیری دریافت کرده اند و مراحل تکمیل 

پرونده در حال انجام است.
وی در انتها گفت: همچنین ســامانه پنجره واحد زمین با سامانه صدور 
مجوز وزارت امــور اقتصاد و دارایــی متصل شــده و به محض تکمیل 

مدارک، مجوز در کمتر از دو ماه صادر می شود.
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گزارش میدانی از روند کُند پرداخت وام های خرد

وزها تسهیلات خُرد   چرا بانک ها این ر
پرداخت نمی کنند؟

خریدار   مدتی اســت که بانک ها تســهیات 
خرد پرداخت نمی کنند و اعــام کردند که بانک 
مرکزی پرداخت این وام ها را متوقف کرده است، 
البته برخــی این موضوع را بهانه تراشــی بانک ها 
می داننــد و دلیــل آن را انضباط بخشــی بانک 
مرکزی بــرای جلوگیــری از خلق پــول قلمداد 
کردند با این حــال مردم برای دریافــت وام با در 

بسته مواجه شدند.
 نخســتین راهکار بــرای رفع مشــکات مالی 
دریافت وام از بانک اســت. هرچند برای رسیدن 
به مقصود باید از هفت خان رســتم عبور کرد؛ با 
این حال تاش های بانک مرکزی برای تســهیل 
دریافت وام هــای خرد همچون حــذف ضامن و 
اعتبارسنجی متقاضیان در مقطعی مسیر دریافت 
تســهیات را هموار کرد و در این مدت بسیاری 

موفق شدند وام خرد دریافت کنند.
بر اســاس آخرین آمار تا ۱۰ آبان ۵۸۰ هزار فقره 
تسهیات قرض الحســنه ازدواج به مبلغ ۸۰ هزار 
میلیارد تومان پرداخت شد که رشد ۵۲ درصدی 
نسبت به مدت مشــابه ســال قبل داشته است. 
همچنیــن ۴۷۹ هــزار فقره وام قرض الحســنه 
فرزنــدآوری به مبلــغ ۱۹ هــزار و ۹۹۲ میلیارد 

تومان اعطا شده است.
بر اساس این گزارش ۱۶۶ هزار و ۵۰۰ فقره برای 
وام ودیعه مسکن از ۶ تیرماه تا ۱۰ آبان ماه امسال 
تشکیل پرونده شده که از این تعداد ۱۲۸ هزار نفر 
به میزان ۷ هزار و ۹۹۸ میلیارد تومان تســهیات 

دریافــت کرده اند.با ایــن وجــود در دو ماه اخیر 
برخی مخاطبان در تماس با خبرگــزاری ایرنا از 
عدم اعطای وام توســط بانک ها گایه داشتند و 

خواهان بررسی این موضوع شدند.
مشــاهدات میدانی خبرنــگار ایرنــا از وضعیت 
پرداخت تسهیات در شــهر تهران حاکی از این 
است که برخی بانک ها توقف پرداخت تسهیات، 
نبــود اعتبــار کافــی بــرای دادن وام و کاهش 
سپرده گذاری مشــتریان را مهم ترین دلیل وضع 

موجود بیان می کنند.

بانک مرکزی پرداخت تسهیلات
 را متوقف کرد

متصدی بخش تســهیات یکی از شــعب بانک 
مسکن در این باره به خبرنگار ایرنا گفت که بیش 
از ۲ ماه اســت که وامی پرداخت نمی کنیم، زیرا 
بانک مرکزی پرداخت تسهیات را متوقف کرده 

است.
وی دربــاره اینکه چــه زمانی ایــن ممنوعیت 
برداشته می شــود، بیان کرد: بخشنامه ای در این 
خصوص اباغ نشــده اما در برخی مــوارد برای 

مقطعی این محدودیت از بین رفته است.
متصدی بخش تســهیات یکی از شــعب بانک 
کشــاورزی با بیــان اینکــه اعطای تســهیات 
در شــعبه های بانک جریان دارد، افــزود: برای 
دریافت وام های قرض الحســنه همچون ازدواج 
و فرزندآوری متقاضیــان باید به ســامانه بانک 

مرکــزی مراجعه کننــد و پس از تعیین شــعبه 
مراحل پرداخــت وام در بانک کشــاورزی انجام 

می شود.

توقف اعطای وام ترفند خود بانک هاست
مسوول حوزه تســهیات یکی از شعب بانک ملی 
نیز با تکذیب مسدود شــدن اعطای وام از سوی 
بانک مرکزی، گفت: بهانه تراشی توقف اعطای وام 
از ســوی بانک مرکزی ترفند خود بانک هاست و 
دلیل اصلی این اســت که اعتبار بانک ها کاهش 

یافته است.
وی افــزود: الآن در شــعبه ما )بانک ملــی( تنها 
کارت اعتباری به متقاضیان داده می شود و تعداد 
افرادی که این کارت ها را دریافت می کنند نسبت 

به گذشته کمتر شده است.
متصدی یکی از شــعب بانک ملــت نیز همچون 
شــعب بانک صادرات از توقف اعطای وام توسط 
بانک مرکزی خبر داد و گفت: تنها یک طرح برای 

پرداخت وام در شعبه این انجام می شود.
مسوول حوزه تسهیات یکی از شعب بانک سپه 
نیز بــه خبرنگار ایرنــا گفت: در بانک ســپه تنها 

اعطای وام بر اساس سپرده گذاری تمرکز داریم.
بررســی ایرنا در مراجعه به بانک های خصوصی 
بــرای اعطــای وام حاکــی از این اســت که این 
بانک هــا نیز گردش حســاب )معدل حســاب( 
و ســپرده گذاری را مبنــای پرداخــت وام بیان 

می کردند.

طبق اعــام بانک مرکزی، در شــش  خریدار 
ماه نخست ســال جاری بالغ بر ۹۷ میلیارد تومان 
ســفته و برات در شــهر تهران فروخته شد که در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل از آن ۶۳.۸ درصد 

افزایش نشـان می دهد.
 در شهریور ماه ســال جاری حدود ۲۰ میلیارد و 
۲۳۰ میلیون تومان ســفته و برات در شهر تهران 
فروخته شد که در مقایســه با ماه قبل و ماه مشابه 
ســال قبل معــادل ۵.۵ و ۳۳.۷ درصــد افزایش 

یافت. همچنین در شــش ماهه سال ۱۴۰۱، بالغ 
بر ۹۷ میلیارد و ۷۷۰ میلیون تومان سفته و برات 
در شهر تهران فروخته شــد که در مقایسه با دوره 
مشــابه ســال قبل ۶۳.۸ درصد افزایش نشــان 

می دهد.
همچنین، در شــهریور ماه ســال جاری معادل 
۵۹۱ برگ ســفته و برات به مبلغــی معادل ۶۲ 
میلیــارد و ۳۱۰ میلیون تومان در شــهر تهران 
برگشت خورد که در این ماه شاخص های تعداد 
و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به 
اعداد ۷۳.۷ و ۳۳۷.۹ رســید که در مقایسه با ماه 
قبل از لحاظ تعــداد ۲۹.۵ درصد کاهش و از نظر 
مبلغ نیز ۷۳.۴ درصد افزایش داشــت و نسبت 
به ماه مشابه ســال قبل از نظر تعداد ۲.۵ درصد 
کاهش و از نظر مبلغ نیــز ۱۴۶.۵ درصد افزایش 

نشان می دهد.
شاخص متوســط مبلغ یک برگ سفته و برات 

واخواست شـــده در شهریور مـــاه ۱۴۰۱ به 
عدد ۴۵۸.۲ رسید که عدد شاخص مذکور در 
سال ۱۴۰۰ معادل ۱۸۱.۴ بوده است. عاوه بر 
این، در شش ماهه ســال جاری معادل ۳۳۵۲ 
برگ ســفته و برات به مبلغــی ۲۰۴ میلیارد و 
۵۷۰ میلیون تومان در شــهر تهران برگشــت 

خورد.
در این دوره متوسط شــاخص های تعداد و مبلغ 
ســـفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد 
۶۹.۷ و ۱۸۴.۹ رسید که نســبت به دوره مشابه 
ســال قبل از لحاظ تعداد و مبلغ به ترتیب ۴.۵ و 

۹۹.۲ درصد افزایش نشان می دهد.
از سوی دیگر، شاخص متوســط مبلغ یک برگ 
سفته و برات واخواست شده در شش ماهه سـال 
۱۴۰۱ به عدد ۲۷۱.۲ رســید که عدد شــاخص 
مذکور در دوره مشابه ســال قبل معادل ۱۴۷.۴ 

بوده است.

مسکن

 عضو هیات علمی دانشگاه تهران 
گفت: توســعه افقی که به عنوان 
یکی از محورهای ســاخت و ساز 
در قالــب نهضت ملی مســکن 
مطرح اســت، اقدامی منطقی و 
کارشناسی برای اجرای این طرح 

بزرگ محسوب می شود.
آلبــرت بغزیــان توســعه افقی 
شهرها را اقدامی منطقی دانست 
و اظهار داشــت: در اجرای چنین 
طرح هایی، در مرحله نخست باید 
به صورت افقی مســکن ساخته 
شــود و در صورت نیاز به ســراغ 
ارتفاع بروند؛ اصلی که از ســال ها 
پیش در کشورهای غربی شاهد 

اجرایی شدن آن بودیم.
وی بــا بیان اینکه در شــهرهایی 
که مشکل زمین ندارند این طرح 
قابلیت اجرایی شدن دارد افزود: 

شهرها  افقی  توســعه 
می تواند نخستین قدم 
باشــد اما تــا حدی که 
طبق طــرح جامع نیاز 
بــه بلندمرتبه ســازی 
اســتاد  نباشــد.این 
دانشــگاه با بیان اینکه 

توســعه شــهرها به صورت افقی 
برای مردمــی که اعتقــادی به 
یک  ندارنــد  آپارتمان نشــینی 
مزیت محســوب می شود گفت: 
امید ما بر این اســت کــه اجرای 
طــرح نهضــت ملی مســکن بر 
اساس اصولی اجرا شود تا بهترین 
نتیجه را در برداشته باشد.بغزیان 
با بیان اینکه ما تجربه شهرسازی 
جدید را نداشــته ایم خاطرنشان 
کرد: این در حالی است که امروز 
می توانیم برای تحقــق این مهم 

کارشناسان  دیدگاه  از 
اســاتید شهرسازی  و 
بهره بگیریم.این استاد 
دانشــگاه عنوان کرد: 
زمانــی که بــه دنبال 
توسعه شهرها در چنین 
شرایطی هستیم صرفاً 
هدفمان حل مشــکل مســکن 
است، از ســوی دیگر زمین هایی 
را پیش از ایــن عده ای پیش بینی 
کرده، قصد دارند زمین هایشان را 
در این نقشه ها جا بیندازند که این 
باز همان رانت اطاعاتی می شود.
بغزیان گفت: این مســاله نیز یک 
معضل است که بایســتی در آن 
نظارتی باشد تا صرفاً بحث زمین 

بازی به وجود نیاید.
وی گفت: با ایــن وجود امیدوارم 
که ایــن مهــم طبق اصــول به 

پیش برود. ما ازنظر شهرســازی، 
معماری و پیش بینی تقاضاهای 
مختلف طرحی نداریــم و بدین 

طریق نمی توان فعالیت کرد.
بغریان ادامه داد: نمی توان بدین 
طریق عمــل کرد که بــه عنوان 
مثال در مســکن مهر وقتی قرار 
اســت متروی آن راه اندازی شود 
اما اقدامی در ایــن رابطه صورت 
نگیــرد و یا اینکه بــرای خدمات 
شهری و تاسیسات فکری نکرده 
باشیم و از ســوی دیگر یک عده 
زمین باز نیز به میــان بیایند و در 
نهایت ســبب بالا رفتن قیمت ها 
بشــوند.این اســتاد دانشــگاه 
همچنین بر این باور است که هر 
چه ساخت وســازها بیشتر شود 
امــکان دلال بازی نیــز به همان 

اندازه بیشتر می شود.

توسعه افقی اقدامی منطقی برای اجرای نهضت ملی مسکن است

اراضیبانک

در شش ماهه اول امسال

مردم چقدر سفته و برات خریدند؟


